

VIENYBĖ

LITHUANIAN NATIONAL WEEKLY

LIX METAI 11 N

PENKTADIENIS 1945 M. KOVO (MARCH) 16 D.

KAINA 5 CENTAI

Amerikos lietuvių šūkis: mes kariaujame dėl tautos, kurioje kiekvienai tautai, o tarp jų ir Lietuvai, būtų vietos laisvai ir nepriklausomai gyventi.

New York Public Library 470 Fifth Ave.



D A B A R

Lietuvių Misija
Naujas reikiškas
Philadelphijoje
Tai šventas tiesa

JUOZAS TYSLIAVA

Amerikos Lietuvių Misijos darbai ir žygiai Washingtono jau čia pat.

Sio mėnesio 23 ir 24 dienos Washingtono neišvengiamai pateks į lietuvių tautos kovų dėl laisvės istorijos lapus.

Jeigu lietuvių kilmės amerikiečiai, kurių sūnūs kovoja ir žūsta dėl tautų laisvės, neras pagalbos Lietuvai Washingtono, tai kur jie jos galės rasti?

Washingtonas, Jungtinių Valstybių sostinė, yra kovos dėl laisvės simbolis.

Amerikos sūnūs lieja kraują ne tam, kad po šio karo tautos būtų pavergtos.

Amerika dalyvauja šiame kare tam, kad kiekviena tauta, tarp jų ir Lietuva, būtų laisva ir nepriklausoma.

Kalbant apie Amerikos Lietuvių Misijos darbus ir žygius Washingtono, negalima nepastebėti vieno naujo, būdingo Amerikos lietuvių visuomeninei veiklai, reiškinio.

Lietuvos nepriklausomybės atstatymo darbe susitarė išvengti veikti Lietuvai republikonai ir demokratai.

Pavyzdžiui, Amerikos Lietuvių Misijos žygių Washingtono remia tiek republikonai, tiek demokratai.

Šiam naujam žygiui pradžią davė lietuvių republikonai ir demokratų vadai Chicagoje — Olis ir Kumskis.

Jeigu jūs Lietuvos reikalą kreipsitės į kurį nors Amerikos valdžios pareigūną šio krašto politinių partijų vardu, galite lengvai įsivaizduoti, kad tuo savo žygiu padarysite jam didelį įspūdį.

Bet jeigu jūs, pavyzdžiui, atstovaudami Lietuvos politines partijas, tuo pačiu reikalą kreipsitės Washingtono, vėl galite būti tikri, kad jūsų žygis neturės pagedaujanų rezultatų.

Štai kodėl mes turėtume pasveikinti Olį ir Kumskį, susitarusius bendrai veikti Lietuvos nepriklausomybės atstatymo darbe.

Lietuvių kilmės demokratai ir republikonai turi skirtingas pažvalgas Amerikos politikoje, bet kiek tai liečia jų tėvų kraštą, jie —

Vienas kūnas, vienas kraujas ir viena dvasia.

Šitą skiltį rašau Philadelphiaje, Liberty Federal Savings and Loan Association, kuri, kaip jau Vienybėje buvo rašyta, turi daugiau, kaip du milijonus dolerių kapitalo.

Šiai federalinei paskolos bendrovei vadovauja lietuviai, priešakyje su adv. Cheledinu ir kitais.

Bet yra ir daugiau lietuvių, vėliausiais metais iškilusių biznio ir pramonės srityje, Philadelphiaje.

Pavyzdžiui, lietuvis Wm. Paschall maisto distribucijos biznise šiandien sėkmingai lenktyniuoja su milijonieriais kompanijomis Philadelphiaje.

Arba, štai, Edvardas Milaknis — stambios metalo dirbtuvės savininkas.

Šiomis dienomis Hitleris pasakė vieną didelę tiesą.

Vokietijos "fiureris" pareiškė, kad 1918 metais "niekad nepasikartos".

Tai šventas tiesa.

TOKYO GAISRAI NEGEŠTA

Po pasalingo Japonijos puolimo ant Pearl Harbor ir vėliau, kuomet japonai užėmė Filipinus ir kitas Anglijos, Francūzijos ir Olandijos valdomas salas Pacifiko vandenyne, japonų vadai pradėjo iškilmingai kalbėti, kad Jungtinių Valstybių taika bus padikuota Baltuose Rūmuose, Washingtono.

Šiandien dalykai stovi kitaip. Galingas Jungtinių Valstybių laivynas ir galingos karinės jėgos jau arti Japonijos slenkščio ir pats Tokyos nespėja gėsinėti gaisrus, kuriuos pakartotinai uždega Jungtinių Valstybių karo lėktuvai.

Iš visos eilės Pacifiko vandenyno salų japonai išvalyti. Filipinai baigiami išlaisvinti. Iwo Jima sala, kuri amerikiečiams yra slenkščiu Japoniją, baigiama nuo japonų apvalyti. Šimtai tūkstančių saulėtekio valstybės vaikų jau guli užkasti žemėje. Jie savo gyvybę paaukojo todėl, kad paklauso savo šalies militaristų, pasalingai puolę Jungtines Valstybes, su kuriomis jie visą laiką gražiai sugyveno ir nevaržomai naudingai biznį darė.

Tokyo jau buvo lėktuvais puolamas kelis kartus. Puolimai kas kart darosi didesni, nes amerikiečiai laimi naujas

Stalinas pertvarko Balkanų valstybes

Hitleriai okupavus Balkanų valstybes, šiaurinė Transilvanija, 17,400 ketvirtainių mylių žemės plote su 2,500,000 gyventojų, buvo iš Rumunijos atimta ir pavesta Bulgarijai. Dabar kuomet rusai užėmė Balkanų valstybes, tai Stalino patvarkymu minėta teritorija iš Bulgarijos atimta ir priskirta Rumunijai.

Susisiekimas per Dardanelius

Turkijai atidarius Dardanelius, Amerikos laivai, gabenantį įvairius karinius reikmenis Rusijai, pirmu kartu perplaukė Dardanelius ir pasiekė Rusijos prielaukas Juodųjų jūrų pakraščiuose.

Jeigu ne diplomatų machinacijos, tai 1918 m. Fochas su Pershingu būtų okupavę Berlyną, ir taika būtų buvusi padikuota ne Versaly, bet Potsdame.

Jeigu tad būtų paklausta Clemenceau, tai šiandien demokratinis pasaulis neturėtų bėdos su Hitleriu.

Todėl ši kartą sąjungininkai nepakartos 1918 metų klaidos.

Hitleris pasakė šventą tiesą.

Žvilgtelėkite į sužeistųjų ir nukautųjų karių sąrašą.

Kiek ten lietuviškų vardų. Štai kodėl mes manome, kad lietuvių, karių motinos, įteikdamos prezidentui Rooseveltui peticiją Washingtono, turi teisės prašyti Lietuvai laisvės.

Pagaliam, pats prezidentas Rooseveltas kartą yra pareiškęs:

"Lietuvos nepriklausomybė nepanaikinta, o tik laikinai nustumta į šalį..."

Prezidentas Rooseveltas šių savo žodžių niekadoms neatsaukė.

bazės lėktuvams vis arčiau Japonijos.

Amerikos karo laivyno radijas pranešė, kad kovo 10 d. puolime, Amerikos lėktuvai išgriovė ir uždegė Tokyos miesto 15 ketvirtainių mylių plotą. Puolime dalyvavo apie 300 didžiausių Amerikos bombenių.

Po puolimo, dešimčiai valandų praėjus, Amerikos fotografai nusikrido patikrinti puolimo pasekmes ir jie rado tebesančius didelius gaisrus. Jie pastebėjo, kad aštuonios industrijos vietos liko griuvėsiais. Ueno geležinkelio stotis, Ogura aliejaus kompanijos centras, Marunochi telefonų namas, kuriame buvo įjungta 9,000 telefono linijų ir 150 tolimo susisiekimo linijų, Nishin dirbtuvės, kuriose gaminama Japonijos karinė mašina, labai smarkiai nukentėjo. Tūkstančiai namų sugriauta ir sugadinta.

Nukentėjusioje miesto dalyje prieš karą gyveno apie 103,000 gyventojų, ketvirtainės mylios plote. Apskaiciuojama, kad be pastogės liko apie 1,500,000 gyventojų.

Taip, japonai rengėsi taikos sąlygas diktuoti Washingtono, bet vargiai jie taikos sąlygas galės priimti ir Tokyos mieste, nes iki karo pabaigos, gal ten neliks nei vieno namo.

Rusai rengiasi smarkiui puolimui

Rusijos pranešimai sako, kad šiomis dienomis Rusija siūnčia didelius karinius sustiprinimus ir kad daromi prirengimai milžiniškam rusų puolimui ir nesulaikomam ežimui į Berlyną.

Browderis be pilietiško teisių

Nežiūrint to, kad prezidentas Rooseveltas Browderiui dovanoją kalėjimo bausmę ir jo žmoną iš Kanados įleido į Ameriką, bet Browderis visvien pasilieka be Amerikos pilietiško teisių ir negali balsuoti.

Kraujas už cigaretes

Kansas City yra trijų metų vaikūtis sergantis inkstų liga, kuriam būtina reikalingas nuolatinis kraujo įleidimas. Paskelbus laikraščiuose, kad kraujo aukotojai gaus gaus atlyginimą cigaretėmis, kraujo aukotojų atsirado daugiau negu reikia.

Slauges ims į karo tarnybą

Praeitą savaitę Jungtinių Valstybių atstovų butas, 347 balsais prieš 42 balsus, nutarė verstinauti imti slauges karo tarnybon. Pagal nutarimo, karo tarnybon galima imti nevedusias slauges nuo 20 iki 44 metų amžiaus. Našlės su vaikais nuo tarnybos paliausojamos.

Nutarimas padarytas todėl, kad trūksta slaugių sužeistoms kariuomenės prižiūrėti. Kariuomenei tokių slaugių reikalinga nuo 18,500 iki 20,000 nes kasdien į ligonines pristatoma apie 1,600 sužeistų kariuomenės narių ir nėra kam apstarnauti.

Amerikos karo vadų pasitarimas



Admiral C. W. Nimitz

Praeitą savaitę iš Pacifiko vandenyno į Washingtoną buvo atvykęs laivyno vadas admiralas Nimitz, kuris strategijos klausime kare su japonais turėjo platų pasitarimą su Jungtinių Valstybių generaliniu štabu.

Po pasitarimo su admiralu Nimitz, senatorius Taft davė sumanymą, kad nevilkinamai į Washingtoną būtų pakviestas gen. MacArthur ir būtų nustatyta bendra strategija Japonijos puolimui. Dabartiniu laiku Pacifiko vandenyno salose randasi galinga gerai apginkluota Amerikos armija, taipgi milžiniškas karo laivynas ir didelės oro jėgos. Numatoma, kad amerikiečiai darys naujas invazijas netik ir kaikurias strategines reikšmes salas, bet ir į pačią Japoniją.

Nagoya paverstas ugnies ežeriu

Kovo 12 d. 300 Amerikos kariškų lėktuvų bombardavo Japonijos didmiestį Nagoya, kuris yra trečias didžiausias Japonijos miestas ir kuriame randasi kariškų lėktuvų gamybos centras. Sugrižė Amerikos lakūnai sako, kad miesto centras, penkių ketvirtainių mylių plote, liko ugnies ežeriu, nes gaisrai nušvietė visą apylinkę ir buvo matomi net 100 mylių tolumojė vandenynė.

Taksų reikalavimas karo fronte

Kareivis Sidney I. Jaffe, kuris randasi karo fronte, gavęs Los Angeles taksų kolektooriaus reikalavimą, kad jis sumokėtų savo taksus už 1943 metus, Kareivis kolektooriui atsakė sekamai:

"Jūsų laiškas prieš kelias dienas pasiekė mane mano buveinėje, lapės skylėje, kurioje lįdęs būdamas matau Reiną. Jūs reikalaujate iš manęs finansinės atskaitos. Dabar mano pozicijoje randasi tik šautuvas, aštuoni jungtiniai 30 kalibro amunicijos, kelios rankinės granatos, keli pakeliai maisto ir durtuvas. Jeigu jūsų loska, pagelbėkit man šiuose militariuose manevruose ir mane iš čia ištrauk. Aš labai būsiu jums už tai dėkingas ir suteiksi visas reikalaujamas informacijas. Manau, kad rasite galimybes šį reikalą atidėti iki aš sugrįšiu ir civilį gyvenimą ir nušimčio prieaugį sulaukysite. O jeigu to padaryti negalėsite ir jaksai turi būti tuojau sumokėti, tai patariu tamstai tuojau paskirti vieną iš jūsų ištikimų darbininkų, kuris su manim galėtų pasimatyti. Aš neturiu tikslo trukdyti taksų kolektooriams".

Taksų sumokėjimo laikas artėja ir nėra kam apstarnauti.

Lend-Lease prailginamas

Jungtinių Valstybių atsovų butas 354 balsais prieš 28 balsus nutarė dar vieniems metams prailginti Lend-Lease įstatymą, bet tikrai karo reikmenų teikimui taktininkėms valstybėms. Republikonų blokas tam nutarimui priešinosi už tai, kad tuo nutarimu nėra numatyta teikti pagalbą nukentėjusioms valstybėms atstatyti po karo.

Vokiečiai šauda savo kareivius

Amerikiečiams besiantinanti prie miesto Koblenz, naciai turėjo nesdintis per Reino upę. Jų sulaikymui rytinėje upės pusėje esanti naciai pradėjo šaudyti ir savo bėgančius kareivius, bet ir tas negelbėjo. Tuomet jie išsprogdino Kronsprince Wilhelmo tiltą, ant kurio buvo labai daug bėgančių vokiečių, kurie sukrito į upę. Likę nepabėgę vokiečiai su visais karo įrankiais pakliuvo amerikiečių nelaisvėn.

Potvinis Pittsburghe

Praeitą savaitę Pittsburgho upėse vanduo pakilo net 33 pėdas. Visos paupių gatvės užlietos vandeniu. Lake Erie, Baltimore ir Ohio traukiniai negali išvažiuoti į New Yorko pusę, nes bėgiai apsemti vandeniu.

Visa eilė Pittsburgho apylinkės mažųjų miestelių apsemti ir tūkstančiai žmonių laikinai turėjo pasitraukti iš gyvenamųjų namų. Bridgeville miestelio 20 nuomintų gyventojų paliešti potviniu. Taipgi apsemta dalis North Side ir McKees Rocks.

Šv. Vincento parapijos mokyklą uždaryta. Apsemta American Bridge kompanijos laivų statybos dirbtuvė, kurioje dirba 10,000 darbininkų ir turėjo pertraukti darbus. Kai kurios East Pittsburgho gatvės apsemtos vandeniu.

Japonų žvėriškumas

Į Australiją atvykę iš japonų išlaisvinti karo belaisviai pasakoja, kad japonai, matydami negalėsią ilgiau išsilaikyti indijų salose, pradėjo kankinti ir žudyti žmones. Tik tai vienoje Olandų Bornejoje japonai nužudė virš 2,000 žmonių. Esantį didelę maisto stoką ir japonai ragina žmones valgyti žiurkes. Moterų išniekinimas išaukęs sukilimus, kuriuos japonai numalšinę baisiu žiaurumu.

Hirohito priskaitomas prie kriminalistų

Eki šiol Japonijos imperatorius Horohito dar nebuvo priskaitytas prie karo kriminalistų. Bet kuomet japonai pradėjo žudyti suimtus Amerikos lakūnus, tai už tokį jų pasilegimą, imperatorius Hirohito priskaitytas prie kriminalistų ir karui pasibaigus, kaip tokis bus baudžiamas.

Gelbsti rusams

Amerikos lakūnai labai daug pagelbsti rusams rytinia me fronte. Jie iš oro sudaužo vokiečių įsitvirtinimus ir tuomet pagelbsti rusams artintis arčiau Berlyno.

SEPTYNIOS DIENOS PASAULYJE

— Maskva skelbia, kad Prūsijoj patirtas dar vienas samokslas Hitlerį nužudyti.

— Gen. de Gaulle pagerbė 15 Amerikos karininkų už pašižymėjimą Normandijos invazijoje.

— Sovietų žinių agentūros tvirtina, kad tarp Rusijos ir Vatikano nėra jokių derybų.

— Gen. Mikhailovitch, buvęs Jugoslavijos Karo ministeris, sakoma, atvykęs į Romą.

— Churchill pareiškė, kad Europos karas pasibaigs šią vasarą, gal ir anksčiau.

— Jaltos konferencijos kritikus Maskvos Izvestia smerkia, kaip "fašistinis banditizmas".

— Neoficialiais keliais pranešama, kad Hitleris pasiūlęs taiką, kurią Amerika ir Anglija atmetė.

— 1900 Amerikos karių,

sužeistų Europos karo frontuose, atgabenti į Camp Kilmer, N. J.

— Dėl rusų savarankiško Rumunijos valdžios reformavimo Amerikos, Anglijos ir Sovietų valdžios pasikeitė nuomomis.

Vienas didžiausių Vokietijos laivų, Albert Ballin, sakoma, nuskendo, susidūręs su minomis netoli Warnemunde.

— Admirolas Nimitz susirūpinęs karo pabūklų trūkumu Pacifiko kovos dalyse.

— 7 žmonės užmušti ir 16 sužeisti lėktuvo nelaimėje netoli San Carlos, Cal.

— Japonijos valdžia įsakiusi visiems civiliams išsikraustyti iš Tokyos, Kobe, Yokohama, Nagoya ir Osaka miestų.

— Wilkie Paminklo Fondo komitetas nepriėmė komunistų auką.

Mirštanti motina šaukėsi sūnaus

Catherine Cassese, 44 metų moteris, gyvenanti Bronx, N. Y., jau ilgokas laikas serga ir daktarai pripažįsta, kad jos gyvenimas skaitomas tik valandomis. Jos 21 metų sūnus yra karo tarnyboje, kaip fotografas ir dabartiniu laiku, randasi Belgijoje. Mirštanti motina kreipėsi į prezidentą Rooseveltą prašydamą, kad jos sūnus parvažiuotų ir ji galėtų pamatyti prieš mirtį. Prezidento sekretorius motinai atsakė pranešdamas, kad prezidentas jos laišką perdavęs Karo Departamentui ir gal jos sūnus lėktuvu iš Belgijos parsiskris.

Amerikiečių laivatiltis per Reiną

Nežiūrint vokiečių kanuolių ir kulksvaizdžių sūvių ir lėktuvais puolimų, Amerikos inžinieriai energingai darbavosi ir nutiesė laivatiltį per Reino upę, kuriuomi turi patogų susisiekimą su rytiniamė upės krante esančia kariuomene. Tiltą tiesiant nemažai Amerikos inžinierių ir kareivių žuvo. Tiltą užbaigus, kuomet per jį pradėjo Amerikos vežimai ir artilerija važiuoti, leitenantas Rhea pareiškė, kad tokią naktį, kokią jie pergyveno tą tiltą tiesdami, nenorėtų daugiau pergyventi iki jis gyvas bus.

Nė kalėjime nėra vietos

Oklahoma valstybėje susidarė didelė stoka gyvenimui vietų, ypatinai praeival negali rasti jokios prieglaudos. Stotyse keliauninkai pasišaukia policiją ir prašo, kad juos paimitų į kalėjimą, kad gautų progos bent kiek pasisėsti. Gauna atsakymą, kad ir kalėjimuose nėra vietos.

Nustatys kainas visokiems dalykams

Kainų reguliavimo administratorius Bowles kreipėsi į kongresą prašydamas, kad kainų aukštumas būtų nustatytas visokiems dalykams, būtent: teatru tikietai, įvairių pasilinksminimų tikietai, barzdaskutyklų, moterų grožio įstaigų ir taip panašiai.

Osaka taipgi gaisruose

Kovo 14 d. amerikiečių lėktuvai bombardavo Osaka, kuris yra antras didžiausias Japonijos miestas, turintis apie 3,000,000 gyventojų. Grižę lakūnai tvirtina, kad keturių ketvirtainių mylių plotas miesto centre liko tikrai griuvėsiais gaisruose.

Gali ivykti angliakasių streikas

Angliakasių unijos prezidentas J. L. Lewis įteiks kasyklų savininkams net kelis reikalavimus. Vienas jų reikalavimų, tai, kad kasyklų savininkai mokėtų po 10 centų už kiekvieną iškastą anglies toną į unijos išda, kad už tuos pinigus būtų galima rūpintis angliakasių sveikatos užlaikymu.

Kasyklų savininkai tokiam reikalavimui griežtai pasipriešino. Nesuitaikius gali kilti angliakasių streikas.

Balandžio 6 diena kariuomenės diena

Prezidento Roosevelto paskelbtoje proklamacijoje balandžio 6 diena užvardinta, kaip Kariuomenės Diena. Su laukus tą dieną, prezidentas prašo šalies gyventojų atnaujinti savo energijas karo laimėjimo darbams ir darbuotis taip, kad mūsų šalies kariuomenė būtų tinkamiausiai apdirpinta greitesniam karo laimėjimui. Prezidentas taipgi kreipėsi ir į Jungtinių Valstybių gubernatorių prašydamas, kad gubernatoriai tai dienai paskelbtų proklamaciją tinkamai pagerbti narsius mūsų šalies kareivius.

Indo-kinai kovoja su japonais

Ziniomis iš Washingtono apie 30,000 prancūzų kolonistų, daugiausia vietiniai gyventojai, kovoja su japonais Indo-Kinijoje. Sakoma, kad prancūzų kovojančioms jėgoms labai trūksta amunicijos ir įvairių karo pabūklų. Gyventojai pasiryžę laikytis iki didesnę pagalbą sulauks iš alijantų.

11 britų bombierių, didžiausią visame pasaulyje, bombardavo Vokietijos geležinkelį Ruhro srityje.

DETROITO LIETUVIU DIENOS

MARIJA SIMS

K. R. KOMISIJOS SUSIRINKIMAS

Kovo 5 d. Onos Kudzienės namuose, 14049 Welland St. įvyko Kareivių Rėmėjų komisijos susirinkimas. Dalyvavo komiteto nariai — St. Duovan, O. Kudzienė, B. Keblaitienė, P. Medonis, P. Malis, J. Pilka, J. Stankevičius ir kiti. Čia rimtai apkalbėta Kareivių rėmėjų darbuotė, užsi- brėždami ir balandžio 22 d. rengiami vakarėlio reikalai.

Vakarėlis bus įvairus ir įdomus. Programa susidarys iš kalbų, dainų, šokių, muzikos ir kitų pamarginimų.

Vakarėlio proga, ruošiamas programos knyga, kurioje bus pažymėti visų karių vardai ir tarnybos dalys. Knygoj bus Detroito profesionalų ir biz- nierių skelbimai, bei komplimentai.

Ponia Kudzienė komisijos narių ir svečius nuosirdžiai ir maloniai pavašins. Dargi pridavė St. Duovan čekį 25 dol. dėl Amerikos Raudonojo Kryžiaus, Kudžiai per ilgą laiką operuoja nuosavą biznij.

ATSISAUKIMAS

Kareivių Rėmėjų draugija išleido atsisaukimą, kuriame prašo Detroito lietuvius būti rėmėjais ir aukoti. Rėmėjų tikslas sukelti 30,000 dolerių, už kuriuos bus nupirkti kariams namai. Rėmėjai jau turi gerą pradžią, 4,000 dol. ir 400 narių.

STMBIOS AUKOS

Stambesnes aukas Kareivių Rėmėjų draugijai įteikė teisėjas ir ponias J. P. Uvickas 500 dol. ir Antanas ir Ona Kratage 100 dol. Daug aukų yra pažadėta.

LANKESI KARYS

Juozo ir Rožės Minkų, 17693 Monica Ave., sūnus leitenantas Alfonsas Miknis, grįžęs iš Filipinų ir buvo paliuosutas 20 dienų kurias praleido pas savo mylimus tėvelius. Alfonsas baigęs inžinieriaus mokslą, Karo tarnyboje jau antri metai ir baigęs laivyno leitenanto mokslą. Kiek pailsėjęs pas tėvelius, Alfonsas išskrido į Los Angeles, Calif.

Tėvai Mikniai sėkmingai operuoja savo biznij. Rožė Miknienė darbuojasi lietuviškose organizacijose.

BALF VEKLA

BALF 76 skyriaus susirinkime, kovo 2 d. nutarta rengti drabužėlių rinkliavą kūdikiams. Tam tikslui bus vengtas vakarėlis, tuoj po Velykų. Komisija išrinkta iš J. Pilka, O. Kratage, E. Molienė, E. Paurazienė, N. Šaltienė ir B. Keblaitienė. Ši komisija suras vietą ir laiką. Prašome moteris jau dabar ruošti, nes kiekviena atėdama, turės atsinešti drabužėlių. Labiausiai reikalingi drabužėliai vaikuciams nuo vienių iki penkių metų. Prašome atnešti ir dėvėtus drabužėlius. Vyrai galės pinigine auka atsilyginti.

Susirinkimų laikas pakeistas. Vietoj penktadienį, susirinkimai bus pirmą ketvirtadienį kiekvieno mėnesio.

PABEGĖLIAI SVEDIJOJ

Detroit News praneša, kad Svedijoj yra apie 200,000 pabėgėlių iš vienuolikos valstybių. Mes žinome, kad ten yra ir lietuvių. Šių pabėgėlių didelį skaičių 70,000 sudaro vaikai, kurie begalo nukentėjo, Jiems labai trūksta maisto ir drabužėlių.

Save the Children Federation tuomi labai susirūpinusi ir jau išsiuntusi, per Svedų Raudonąjį Kryžių 100,000 svarų drabužių šių metų sausio mėn. Kitas laivas išplauks kovo 20 d. Pranešime sakoma, kad ir Skandinavų grupės ruošiasi siūsti pagalbą Svedijos pabėgėliams.

LEIŽDIA ATOSTOGAS

Teisėjas J. P. Uvickas su žmona išvyko į Floridą, pasikaitinti Floridos saulute ir pa-

viesėti pas tautiečius. Uvickai aplankys viešbučių savininkus Juozą ir Marijoną Bačiūnas, Lauderdale kurote. Veikėja Eugenija Molienė išvyko į Montrealą, Kanadoj, aplankyti savo brolių, rašytoją Vytautą Širvydą, kuris ten eina Imigracijos inspektoriaus pareigas.

Kartu su Moliene išvažiavo ir veikėja Marijona Brazauskienė, savųjų aplankyti. Laimingos kelionės visiems!

Wm. M. Paschall už Magistrą



Wm. M. Paschall

Sekmadienį, kovo 11 d. įvyko Lithuanian American Republican League of Philadelphia susirinkimas, 718 Callowhill St., pasitarimui apie lietuvių politinę veiklą ir dėl paramos gabiam lietuviui, p. Wm. M. Paschall, kandidatuojančiam į Magistrato vietą. Susirinkime, kandidato draugai, abiejų didžiųjų partijų nariai, pasiėmė peticijos blankas, 3000 parašų surinkti. Susirinkusieji, atvykę iš visų miesto dalių, vienbalsiai pasireiškė už jauną, drąsų ir patriotišką kandidatūrą į valdišką vietą. Būta ir išsišokimų, bet visi išsiskirstė gerose nuotaikose, pasiryžę dirbti išvien.

Rinkimų vajuos vedėju apsiėmė žinomas veikėjas P. J. Satinsky.

Waterburio lietuvių žinios

Waterbury Liet. Taryba užyrė Lietuvių Misiją

Kovo 11 d. Waterbury Tarybos susirinkime vienbalsiai užgirta Lietuvių Misija Washingtone. Daugelis delegatų išsireiškė, kad asmenys ar organizacijos, kurios rūpinasi Lietuvos nepriklausomybės, bet šalpos reikalais, atlieka labai naudingą darbą ir todėl, mūsų visų užduotis jų dar bus remti. Taryba taip pat nutarė kviesiti visus Conn. tarybos skyrius surengti iškilmingą, pobūvį, Lietuvos Seimo 25 m. sukaktį paminėti. Bus pakviestas gubernatorius, senatoriai ir kiti valstybės ir miesto atstovai. Komisija išrinkta iš šių: dr. P. Vileišis, dr. M. J. Colney, p. A. Devenienė, Antanas Orantas, Jacob Trečiokas. Ta pati komisija rūpinsis surengti išvažiavimą vasaros metu, kartu su visos Conn. tarybos skyriais.

SVEIKINA PHILADELPHIEČIUS

Nors trumpai noriu pasveikinti Philadelphiaus veikėjus už bešališką pareiškimą, raginantį laikytis stiprios vienybės Lietuvos vadavimo darbe. Toks philadelphiečių pareiškimas turėtų atkreipti plačiosios Amerikos lietuvių visuomenės dėmesį, bet klausimas, ar kas nors paklausys jų patarimo išsivyti iš srovinių lūgų? Aš netikiu. Tai tikrai būtų stebūklas.

Dr. M. J. Colney

PHILADELPHIJOS PASTABOS

Kovo 4 d., sekmadienį po pietų, mūsų miestą aplankė žymūs lietuvių veikėjai: adv. Ollis ir Kumskis iš Chicagos, Dirvos red. p. Karpius ir inž. Ziūris iš Cleveland, Ohio, S. Trečiokas iš Newark, N. J. Jie aplankė mus pakeliui iš Washingtono Amerikos Lietuvių Misijos reikalais. Sustojus trumpam laikui Wm. Paschall Poško vietoj, jie papasakojo susirinkusiems vietos veikėjams, kas buvo atlikta ir kas daroma Lietuvos nepriklausomybės bylai ginti. Jie ypač, dėjo svarbos Lietuvių Misijai, Washingtone, kuri bus kovo 23 ir 24 d., pabrėždami, kad kodaugiausia lietuvių suvažiuoju, o kurie negalės dalyvauti dėl įvairių priežasčių, kad paremtų Misijos darbus pinigiskai.

Kaip tenka patirti iš mūsų miesto nemažai lietuvių rengiasi važiuoti. Jau teko sužinoti kad Misijon važiuos rašytojas poetas Kaz. Vidikauskas, laikraščio korespondentas J. Jakimavičius, Wm. Paschall Poška, Amerikos Lietuvių Seimo 1944 m. New Yorke ekzekutyvio komiteto narys, inž. P. Satinsky, žymus veikėjas, Pranas Pukas ir kiti. Iš moterų, teko nugarsti, važiuos Petronėlė Antanaitienė, Lietuvių valandos radijo WHAT stoties vedėja, p. Galickienė, p. Dešrienė, p. Kanušienė, p. Arlauskienė, p-lė Jonaitytė ir p. Talinienė, jaunoji, veš Peticijos parašus, kuriuos čionai dar renkama. Rengiasi ir daugiau važiuoju, bet jų vardų rašant šias pastabas neteko dar sužinoti. Iš viso atrodo, kad Philadelphiaus lietuvių kolonija Misijoje bus gausingai

atstovaujama. Taip ir reikia. Dabar pastabų rašytojo žodis lietuviams biznieriams, profesionalams, veikėjams, visiems skaitytojams šio laikraščio, netik Philadelphiaje, bet ir kitur, kurie negalės dalyvauti Misijoje.

Mes turime žinoti, kad rengiami Misija pasisventusių lietuvių jiems daug kaštuoja. Jie pašvenčia laiką, palieka darbą, biznij, ofisą apleidžia, kad Misiją surengus. Vazinėja savais pinigais. Lietuvos nepriklausomybės bylos reikala negali būti užkrautas keliems pasisventusiems lietuviams. Lietuvos bylos našta turi būti nesama visų geros važiuos Amerikos lietuvių. Mes, kurie negalime Misijoje dalyvauti, turime prisidėti prie jos pinigiskai. Ši Misija yra tik pradžia ateities didžiojo darbo už Lietuvos nepriklausomybę. Todėl patys ir kitus raginkime tam darbu pinigiskus aukoti.

Pastabų rašytojas netuščiomis čionai į jus visus kalba. Negalėdamas šiuo sykiu dalyvauti asmeniškai, esu nutaręs Misijai pasiūsti visos savaitės darbo atliekamą uždarbį. Jūs tai ir galite padaryti. Ir darykite iš anksto. Dabar. Išrašykite čekius arba išpirkite money orderius sekančiais:

American Lithuanian Mission, Hotel Statler, Washington, D. C. Jūsų auka būtina! turimi Washingtoną pasiekti pirmiau arba nevilniau kovo 23 ir 24 d., kada Misija posėdžiaus. Todėl negalėdami patys dalyvauti atlikime savo pareigas aukomis, nepriklausomos Lietuvos bylai ginti.

Z. Jankauskas.

HARTFORDO LIETUVIU ŽINIOS

AMER. RAUD. KRYZIAUS VAJUS IR LIETUVIAI

Sekmadienį, kovo 11 d. įvyko Liet. Amer. Pil. Klubo pramoga su šokiais Amerikos Raud. Kryžiaus naudai. Davė apie 300 lietuvių, senų ir jaunų. Vieni soko, kiti žiopsėjo, bet visi parėmė A. R. K. vaju. Klubiečių pramoga duos nemažai pelno pridėjus aukas. Spėjama, kad nemažiau \$500. Tai pavyzdingas darbas.

Kitas A. R. K. parengimas, bazaras, įvyks parapijos mokyklos salėje, šeštadienį, kovo 17 d. Tai vis pastangos vietos Liet. A. R. Kryžiaus skyriaus. Buvo kalbėta apie visų srovinių dalyvavimą šiam vajuje, bet bendrumo nedaug parodyta. Iš katalikų grupės buvo žadėta nerenkti savo pramogą A. R. Kryžiaus vajuos laiku. Bet kovo 11 d. parapijiečiai surengė vakarėlį altoriaus papuošimo naudai. Kai kurie vietos lietuviai šį įvykį neigiamai vertina ir jame nemato vienybės savo koto bendrumo.

AUKA ALT

Vietos ALT skyrius, kurį sudaro draugijų atstovai, šiomis dienomis nutarė pasiūsti ALT reikalams \$500. Šią sumą ALT veikėjai buvo pažadėję savo suvažiavime sausio mėn. Pažadas išpildytas, bet klausimas ar suteikta parama ALT reikalams bus naudingai sunaudota, šiuo klausimu daugelis mūsų žmonių abejoja.

Teko patirti, kad ALT neduoda skyriams atskaitų, nepasako kiek pinigų ir kokiems tikslams išleidžiama. Dėl tos priežasties yra daug nepasitenkinimo tarp tų, kurie aukoja ir remia ALT.

SVEČIAS IS NEW JERSEY

Kovo 2 ir 3 dienomis mūsų sostinėje, Hartforde, lankėsi karys Juozas V. Valickas su žmona. Jie aplankė draugus ir pažįstamus ir atliko savo asmeniskus reikalus. Svečiai atvyko iš Newarko ir paviešėję pas draugus, šeštadienį išvyko namo. Kazys Valickas paleistas iš tarnybos dėl ligos. Jis buvo sužeistas prieš šovinius keblis kartus. Po ilgo laiko li-

goninėse, karys Valickas grįžo į civilį gyvenimą, bet jo sveikata, kaip pasakoja jo žmona, nepavydėtina. Tokį įspūdį įgijau ir aš iš pasikalbėjimo su buvusiu kariu Valicku. Pastebėjau juo permainas ir nervingą nuotaiką. Tokių karių sugrįž po karo ir daugiau.

AL. SABAIEKA VOKIETIJOJ

Mūsų kolonijos žymus karys, buvęs veikėjas ir spaudos bendradarbis, rašo iš Vokietijos karo fronto: "Esu sveikas, nors nesitikiu tokiu išlikti, kai vokiečiai pralaužė per mūsų linijas. Kalėdos ir Nauji Metai buvo mūsų aršiausių kovų laikotarpis. Dėjomė pastangas sulaukyti vokiečius, privargom ir, kai kurie mūsų kariai žuvo. Iki vokiečius sulaukė visko pergyvenom. Aš laikausi, kaip mulas. Neįveikė manęs vokiečiai, šaltis, sniego gūžys ir sunki karo našta. Brendu per sniegą dviejų pėdų gylio ir tiek. Kartais tenka suklypti, pakeliui ir už savę silpnėti draugų pakeliui ir, vėl kaip namės, ginamės, priešą puolame. Tai kasdieninė mūsų gyvenimo ir kovų "litanijs". Gavau laišką nuo Jono Medonio. Jis gyvas, sveikas, šodod, netoli manęs. Bet nežinau kur, nes kariuomenės daliniai sunarplioti kaip tinklas, visų frontu. Nelengva žinoti kur kas yra, bet spėju, kad jis kaunasi netoli mūsų dalinių pafrontėje.

Vokiečiai gudrūs, turi visokių "trikų" apgaudinėti mūsų. Bet mes juos pažindami, jų tikslą žinodami duodame jiems nemažai siurpryzų. Deja, jie gudrūs ir atkaklūs, ryžtingi iki nugalimi. Bet mes laipsniškai žengiam gilyn į jų kraštą. Esam netoli Koelno, už dienų kitos, būsime šiame mieste.

Žinių iš Amerikos nuo saviškių mažai turime, o iš pasaulio dar mažiau. Neturime laiko žinių gaudyti. Man įdomu ka jūs veikiate ir kas girdėt Hartforde ir lietuviškame pasaulyje. Laukiu nuo tavęs žinių. Vaidai".

Taip korp. A. Sabeika užbaigia savo laišką.

LICENSES Beer, Wine, Liquor WHOLESALE AND RETAIL

NOTICE is hereby given that License No. RL 1621 has been issued to the undersigned to sell beer, wine and liquor at retail under Section 107 of the Alcoholic Beverage Control Law at 197 North 5th St., Borough of Brooklyn, County of Kings, to be consumed on the premises.

HELEN GRZANKA 107 North 5th St., Brooklyn, N. Y.

NOTICE is hereby given that License No. RL 1595 has been issued to the undersigned to sell beer, wine and liquor at retail under Section 107 of the Alcoholic Beverage Control Law at 4723 4th Ave., Borough of Brooklyn, County of Kings, to be consumed on the premises.

GEORGE JOYCE & MARTIN HOGAN 4723 4th Ave., Brooklyn, N. Y.

NOTICE is hereby given that License No. RL 7336 has been issued to the undersigned to sell beer, wine and liquor at retail under Section 107 of the Alcoholic Beverage Control Law at 5813 4th Avenue, Borough of Brooklyn, County of Kings, to be consumed on the premises.

JAMES REILLY 5813 4th Ave., Brooklyn, N. Y.

NOTICE is hereby given that License No. RL 1581 has been issued to the undersigned to sell beer, wine and liquor at retail under Section 107 of the Alcoholic Beverage Control Law at 350 Flatbush Ave. Ext., Borough of Brooklyn, County of Kings, to be consumed on the premises.

DU HARRY CATERERS, INC. 350 Flatbush Ave. Ext., Brooklyn, N. Y.

NOTICE is hereby given that License No. RL 2148 has been issued to the undersigned to sell beer, wine and liquor at retail under Section 107 of the Alcoholic Beverage Control Law at 299 Wyckoff Avenue, Borough of Brooklyn, County of Kings, to be consumed on the premises.

PETER KAPISKAS 32 Ten Eyck St., Brooklyn, N. Y.

NOTICE is hereby given that License No. RL 4807 has been issued to the undersigned to sell beer, wine and liquor at retail under Section 107 of the Alcoholic Beverage Control Law at 205 Court St. & 2 Wyckoff St., Borough of Brooklyn, County of Kings, to be consumed on the premises.

J. O. H. CORP. 205 Court St., Wyckoff St., Brooklyn, N. Y.

NOTICE is hereby given that License No. RL 1823 has been issued to the undersigned to sell beer, wine and liquor at retail under Section 107 of the Alcoholic Beverage Control Law at 299 Wyckoff Avenue, Borough of Brooklyn, County of Kings, to be consumed on the premises.

GEORGE JETTER (Linden Bar & Grill) 299 Wyckoff Ave., Brooklyn, N. Y.

NOTICE is hereby given that License No. RL 1578 has been issued to the undersigned to sell beer, wine and liquor at retail under Section 107 of the Alcoholic Beverage Control Law at 257 Fulton St., Borough of Brooklyn, County of Kings, to be consumed on the premises.

HELENE HERMANN (Admiral of the Estate) 257 Fulton St., Brooklyn, N. Y.

NOTICE is hereby given that License No. RL 5783 has been issued to the undersigned to sell beer, wine and liquor at retail under Section 107 of the Alcoholic Beverage Control Law at 225 Vanderbilt Street, Borough of Brooklyn, County of Kings, to be consumed on the premises.

WINDSOR TAVERN, INC. 225 Vanderbilt St., Brooklyn, N. Y.

NOTICE is hereby given that License No. RL 4738 has been issued to the undersigned to sell beer, wine and liquor at retail under Section 107 of the Alcoholic Beverage Control Law at 101 Kent Avenue, Borough of Brooklyn, County of Kings, to be consumed on the premises.

SOPHIE MUTZ 101 Kent Ave., Brooklyn, N. Y.

NOTICE is hereby given that License No. RL 2019 has been issued to the undersigned to sell beer, wine and liquor at retail under Section 107 of the Alcoholic Beverage Control Law at 101 Kent Avenue, Borough of Brooklyn, County of Kings, to be consumed on the premises.

IDA VOGEL 6802-3rd Ave., Brooklyn, N. Y.

NOTICE is hereby given that License No. RL 1920 has been issued to the undersigned to sell beer, wine and liquor at retail under Section 107 of the Alcoholic Beverage Control Law at 317 Columbia Street, Borough of Brooklyn, County of Kings, to be consumed on the premises.

ROCCO ROCCO, JR. & BENEDETTO RUGIERO 317 Columbia St., Brooklyn, N. Y.

LIETUVIŠKA UŽEIGA IVAIRI DEGTINĖ, ALUS IR VYNAS



J. V. PAULIONIS 417 W. PRATT STREET BALTIMORE, MD.

JUOZAS KAVALIUSKAS LAIDOTUVIU DIREKTORIUS

Licensed Penna and New Jersey 1601-03 SO. 2-nd STREET, PHILADELPHIA, PA. Tel.: DEW 5136

LIETUVIU UZEIGA

113 CHAPEL ST., NEW HAVEN, CONN

Čia susirenka visi New Haveno lietuviai Pirmos rūšies gėrimai ir patarnavimas Bronius Daujotas

CHARLES J. ROMAN (RAMANAUSKAS) LAIDOTUVIU DIREKTORIUS



Moderniška laidojimo įstaiga: didelė, graži koplyčia, erdvi salė su baru, pakeleivingiems suteikiama nakvynė — viskas nemokamai. Nelaimės valandą kreipkitės į mūsų įstaigą, diena ar naktį — mes visados pasirengę jums suteikti geriausią patarnavimą. 1113 Mt. Vernon St. PHILADELPHIA, PA. Telefonas Poplar 4110

RESTORANAS IR BARAS



A. S. PETRAUSKAS, savininkas Pirmos rūšies valgiai ir gėrimai DIDELE, GRAZI SALE ŠOKIAMS 88-92 CHURCH ST., NEW BRITAIN, CONN. Telefonas, 6863

ANTHONY WASKES RESTORANAS

Ivairios rūšies valgiai ir gėrimai 3904 FRANKFORD AVE., PHILADELPHIA, PA. Tel.: DEL. 5220

VIENYBĖ

The Oldest Lithuanian Newspaper Established 1886 by J. J. Paukštis

PUBLISHED EVERY FRIDAY

October 23, 1907 at the Post Office at Brooklyn, N. Y. under the Act of March 3, 1879

PRENUMERATA METAMS Jungtinėse Valstybėse \$3.00 Kituose kraštuose \$3.50

Advertising rates on application

VAKAR, ŠIANDIEN IR RYTOJ V. TYSLIAVIENE

SUSIDOMĖJIMAS LIETUVIŲ MISIJA

Mūsų visuomenės susidomėjimas Amerikos Lietuvių Misijs Washingtono didėnis negu tikėtasi. Tai suprantama. Patriotiškieji lietuviai kilmės amerikiečiai pasiryžę daryti viską, kad padėti savo tėvų žemei iš vergovės išlaisvinti. Kad toks likimas Lietuvai grėsia jau mažai kas abejoja.

Amerikos lietuviai taip pat žino, kad propaganda ir vienu lietuvių pastangos kovoje dėl nepriklausomybės, beveik jokios reikšmės neturi. Visiems aišku, kad vienintelis kelias, tai per mūsų atstovus, kongresmanus ir senatorius, Washingtono. Jie netrukus spės ne tik Lietuvos, bet ir visų mažųjų tautų likimą. Nuo jų pagaliau priklausys ir Valstybės Dept. nusistatymas ateityje.

Kiekvienas Misijs dalyvis vykstantis į sostinę todėl raginamas nepraleisti progos neaplanke savo valstybės atstovų asmeniškai. Tai nesunku padaryti, o naudos gali būti daug. Atstovai Washingtono, savo valstybės piliečius ypač, visados draugiškai priima.

Misijs Washingtono gausiai remiama dar ir dėl to, kad ji rengiama lietuvių respublikonų ir demokratų bendrosios jėgomis. Reikia tik linkėti, kad Amerikos lietuviai taip veikėtų ir ateityje ir daugiau nemėgdžiotų Lietuvoj buvusias partijas, jokios reikšmės ir prasmės Amerikoje neturinčias.

FIMA APIE LIETUVĄ

Lietuvių Misijs Washingtono nemažai susidomėjimo rodo ir ALT narys, p. Grigaitis. Tik, žinoma, jis dar vis nesiliauja tą žygi niekinęs.

Kongresinėje vakarieneje, kaip jau skelbta anksčiau, bus rodoma Newsreel kompanijos filma, kurioje senatorius Ball ir laikraštinkas Major Eliot diskusuos Lietuvos nepriklausomybę. Be šios filmos, amerikiečių svečių informacijai bus rodoma ir p. Motuzos filma apie Lietuvą.

Nors p. Grigaitis filmos dar nematęs, bet išanksto ją niekina ir melagingai skelbia, kad jos pagaminimas lietuviams kaštusis 20,000 dolerių.

A. Olio pranešimu filmos pagaminimas kaštus 20,000 dolerių, bet ne lietuviams. Newsreel kompanija visas išlaidas apmoka ir vėliau tas filmas rodyt savo kinuose.

Misijs rengėjai per daug įvertina lietuvių paramą, kad apskuntinti juos tokia didele našta. P. Grigaitis, matyt, padarė išvada sprendamas pagal save. ALT reikalams, kaip žinoma, prašoma net 52,000 dol. į metus.

Rand School of Social Science Naujų redaktorių vis teisinga, kaip vėliau iš "rimčiausių" Amerikos įstaigų ir mano pastabas apie šią "mokyklą" vadina plepalais, gautus iš kokio melagio.

Pereito karo metu, tiesa, dar buvau lopšyje, daugelį įvykių negalėjau patirti. Naujų redaktorių tuo metu, be abejonės, buvo Dėdės Samo tarnyboje ir su tų laikų įvykiais, žinoma, geriau susipažinęs. Bet apie Rand School ir dabar yra visa eilė šaltinių pasiinformuoti. Čia suteikiu tik du, kurių teisingumui dr. p. Grigaitis negali abejoti, būtent, The Congressional Record (1925 m. gruodžio 19 d. leidinys) ir Senato dokumentas 61, 66 Kongreso.

Washington

Kovo 23 ir 24 dienomis Washingtono bus suvažiuavę Amerikos lietuviai. Jie, kaip ištikimi šios šalies piliečiai, Lietuvos auklėti dukterys ir sūnūs, pasitars, kaip paduoti pagelbos ranką tai savo senai motinai Lietuvai, kuri parbloškta, sutremta ir kęčianti šaukiasi pagalbos.

Washingtono bus šimtai lietuvių motinų, išauklėjusių narsius sūnus, kurie įvairiose pasaulio dalyse su pasižymėjimais kariauja už žmonijos išlaisvinimą. Motinų eilėje bus ne viena Aukštinė Žvaigždės motina, kurios sūnus jau yra paaukojęs savo gyvybę karo fronte.

Lietuviai nenori nieko kas yra ne jų. Jie nenori ir svetimų vergais būti. Jie nori būti nepriklausomais, kad laisvai galėtų darbuotis žmonijos geresnei ateičiai. Lietuvių reikalavimai teisingi ir teisybė laimės!

LIETUVA IŠ MŪSŲ LAUKIA DRĖSOS IR TIESUMO

Išpūdinga O'Konskio kalba Atstovų Rūmuose. Pesimistiskas Krymo konferencijos vertinimas. P. Grigaitis drąsinimasis Naujienose ir drąsos stoka Valst. Departamente. Bolševikų grįžimas į Lietuvą — didžiausia tragedija visoje Lietuvos istorijoje. Bukime drąsūs.

Tiesa dažnai esti tokia baisi, kad ją pažūrėti reikia didelės drąsos. Ir Jaltos konferencija šimtams milijonų žmonių, tarpe jų ir mūsų, lietuvių, nelaimingai tautai, buvo toks baises dalykas, kad jo akivaizdoje būtų buvę daug maloniau užsimerkti. Betgi užsimerkęs tiesai, tiesos nesurasi. Užtat visi, kurie už tiesą kovoja, žiūri į ją kaip į akis, nežiūrint koks baises bebūtų reginys. Betgi matyti tiesą dar nėra viskas. Dar reikia turėti drąsos ką matęs pasakyti ir nesibijoti stoti tiesos ginti.

Neužmirštama tiesumo pavvydį sąryšyje su Jaltos konferencija yra parodęs O'Konskis. Kalbėdamas Atstovų Rūmuose, jis Krymo nutarimus pavadino nusikaltimu ir aiškiai nurodė, kad jie reiskia šeštąjį Lenkijos padalinimą. Šeštąjį padalinimą, bet pirmąjį, atliktą su didžiosios tautos — Amerikos Jungtinių Valstybių pritarimu. Jis pabrėžė, kad lenkams pirmestasis Liublino komitetas teastovauja mažiau negu 2% lenkų tautos. "Krymo nusikaltimas" — kalbėjo O'Konskis — "uždėjo vergovės žymę Estijai, Latvijai, Lietuvai, Lenkijai, Bulgarijai, Jugoslavijai, Rumunijai ir Čekoslovakijai... Krymo nusikaltimas šimtai milijonų žmonių atidavė į baudžiavą..."

Nors Amerikoje gimęs ir su Amerika susigyvenęs Kongreso tribūnoje O'Konskis nesivaržė pasisakyti, kad jis yra lenkas. Ir jo kalba pirmoje eilėje buvo skirta Lenkijos skriaudai patoges išskelti. Tačiau ta pat proga jis kalbėjo ir apie bolševikų išplūdimą Rytų Europoje iš viso. Specialios dėmesio savo kalboje O'Konskis parodė Lietuvai. Išpūdingai ir aiškiai jis nupiešė bolševikų padarytą Lietuvai smurtą ir valdžiai nuarakterizavę jų terorą bei

Lenkija buvo atiduota bolševikams, Curzono linijos kaip Lenkijos — Sovietų Sąjungos ribos nustatymas, nors ir abejotinas teisingumo požiūriu, nebūtų dar toks baises dalykas, jei bent likusi Lenkija būtų palikta lenkams. Bet ir ji atiduota bolševikams, nes Liublino valdžia — tai kiekvienam aišku yra Maskvos įrankis. Na, o kaip su Lietuva? Jeigu viskas iki Curzono linijos tiesiog prijungiama prie Sovietų Sąjungos, o ir už Curzono linijos esanti Lenkija net iki Stetino bus bolševikiška ir dar, kaip prezidentas Rooseveltas išsitarė, Sovietų Sąjungai teksias Rytų Prūsų kampelis, tai aišku, kad ir visi Baltijo kraštai, taigi ir Lietuva bus bolševikiški. Priešingai, jei Lenkijai nebūtų buvusi pirmesta bolševikiška vyriausybė ir jeigu Curzono linija nebūtų buvusi pasirinkta kaip rytinė Lenkijos siena, ir Lietuvos padėtis mažai mažiausia būtų buvusi daug geresnė. Aukščiau patiektais galvojimas yra visai logiskas. Ji diktuoja patys faktai ir jis sudaro natūralias jų išvadas. Priešingai, tų faktų neišveždams liudyja apie visiška nuovokos nebuvimą. Na, o kaip ten su nepaprasta p. Grigaitis o draša? Grigaitis mums priminė Amerikos Lietuvių Tarybos atstovų atsikankymą Valst. Departamente ir pastarojo teigiama atsakymą Lietuvos nepriklausomybės pripažinimo klausimu. Kaip vienas ALT šulų, be abejo, ten buvo *ir p. Grigaitis. Kodėl kažin jis nepasijdomavo, kokios to pripažinimo pasekmės? Juk 1940 m., kuomet tas pats Valst. Departamentas nusmerkė bolševikų smurtą Baltijoje, Sovietų Sąjungai buvo Vokietijos sąjungininkė. Tad anuo metu, išskyrus nusmerkimą, nedaug ką tebuvo galima padaryti. Bet šiandien Sovietų Sąjungą yra Amerikos sąjungininkė, atseit tiek tarpusavio pasikeitimas nuomonėmis, tiek iš viso įvairių klausimų išsprendimas dabar yra daug paprastesnis. Netgi sunku būtų taiką taip karštai mylinčiai Sovietų Sąjungai nujių redaktoriaus nuomoni. Jie visi prieina išvados, kad

si, ir kitaip kankinusi nekaltus Lietuvos žmones? Juk jei Lietuvos nepriklausomybė pripažįstama, tai yra didžiulias teisės ir teisingumo želdimas, kad tą nepriklausomybę pripažįstancios valstybės sąjungininkė Lietuvos piliečius žudytė žudo ir kankina. Rodos, tokia mintis kiekvienam lietuviui turėtų ateiti į galvą, ypač turint retos progos pasikalbėti su aukštasis Valst. Departamento valdininkais. Taigi atrodo, kad tiek kitų, tiek ir narsiojo p. Grigaitis draša, vos tik įžengusi į Valst. Departamentą, nukeliavo kaž kur netoli užkulniui. Nes kaip kitaip beaiskintum, kad to paprasto klausimo ir nebuvo paklausta? Tad pasirodo, kad labai protinga yra lietuvių patarlė, kad savo šiukšlyne ir gaidys drąsus. P. Grigaitis, kai rašo Naujienose tikrai be galo drąsiai atrodė. Čia smetonininkus bairėlis subaudžia, čia jis juos fašistais ir žiopliais išvadina, čia vėl kita socialistiškai-demokratišku žaibu nutrenkia. Bet kai nueina į Amerikos įstaigą, p. Grigaitis jau ne tas. Kame gi šito priežastis? Ogi tame, kad paliko savo šiukšlyną — Naujienas. Tiek apie garbingojo Naujienų redaktoriaus drašą ir išmintį. Dabar keletas žodžių dėl jo lietuviškumo ir padorumo.

Prieš kurį laiką vienoje savo kalbų Julius Smetona išsitarė, kad Amerikos Lietuvių Taryba pasielgė vergiškai, kad savo rezoliucijoje pareiškė pasitenkinimą bolševikų žygiavimu į vakarus. Juk bolševikų žygiavimas į vakarus reišė jų sugrįžimą į Lietuvą, o tai savu ruožtu reišė bairisijų lietuvių žudynių pakartojimą ir neišpasakytą Lietuvos naikinimą. Tad džiaugtis, kad bolševikai žygiuoja į vakarus, mažų mažiausiai reišėkia žemą, vergišką pataikavimą. Tikrovėje tas pataikavimas yra net, neprasmingas ir sykiu juokingas. Nes ar labai ten kuriam aukštam Amerikos pareigoniui svarbu, kad Amerikos Lietuvių Taryba dėl vienos ar kitos priežasties yra patenkinta ar nepatenkinta.

Bet ar nebus tik pats p. Grigaitis buvęs tos rezoliucijos autorium, kad vos tik ją pakritikavus, šoko iš vietos tarytum jį kas karštai vandeni būtų apipylęs. Net ir nepajuto, kai taip karštai strikinėdamas ėmė vartoti bolševikų argumentą. Kadangi Julius Smetona yra prieš bolševikus, čia jis už nacius. O jei taip, tai demokratinės santvarkos priešas, fašistas ir t. t. Už tai jam reikia pareikšti įspėjimo žodį ir dar ne bet kokį, o griežtą. Už ką tas įspėjimo žodis? Už tai kad Julius Smetona yra prieš bolševikus ir bairisijai pataikavimu jiems.

Kiekvienas lietuvis supranta, kad bolševikų grįžimas į Lietuvą buvo didžiausia tragedija visoje Lietuvos istorijoje. Jei Lietuvos žmonės išgirstų, kad iš Amerikos lietuvių reišėkia pasitenkinimo, kad bolševikai žygiuoja į vakarus, atseit grįžė į Lietuvą, jų nuvarginta širdis plyštų iš sielvarto, nes jie pamatytų, kad net tikrieji jų broliai, iš kurių jie laukė drąsaus žodžio ir tiesumo bairisios lietuvių tautos nelaimės valandoje, yra judai. Tad jei per neįsigilintą koks nelemtas žodis buvo lepteltas, stenkimės jį pataisyti, bet savo aklu fanatizmu ir perdėtu išdidumu nežeminime savęs ir visos lietuvių tautos. Ne pataikavimo, o drąsos ir teisingumo šiandien yra metas.

Julius Smetona Ona Valaitienė

MŪSŲ DIENŲ ĮVYKIAI

V. M. KLAUSUTIS

GEN. E. M. WATSON

Grįždamas iš Krymo derybų, gen. Edwin M. Watson, prezidento palydovas ir asmeninis sekretorius, staiga mirė kelionėje, kariškam laive. Gen. Watson mirtis — didelis smūgis mūsų prezidentui, nes šis aukštasis karys vaidino svarbią rolę Baltname.

Gen. Edwin M. Watson, pirmojo pasaulinio karo veteranas, daugelio piliečių Washingtono ir prez. Roosevelto šeimos narių buvo "tėvuku" vadinamas. Per 10 metų Baltname būdamas, jis pasakodavo gražias pasakas ir teikdavo "tėviskus" patarimus visiems, kurie kreipėsi į jį patarimo.

Gen. Watson baigė karinį mokslą West Point akademijoje, 23 amžiaus būdamas. Pusę savo gyvenimo jis pašventė kariuomeni tarnaudamas, kitą dalį savo gyvenimo praleido užsieniuose, kaip militarinis patarėjas mūsų ambasadoje Europoj ir Azijoje. Tai buvo aukšto mokslo ir didelio patyrimo žmogus, kuris, diplomatų ir akademikų tarpe buvo labai gerbiamas, kaip aukšto intelekto asmuo. Jis buvo prez. Roosevelto palydovas visose jo misijose.

Cordell Hull grįžus iš Maskvos, šių žodžių autorius parašė laisvą prez. Rooseveltui, kai jis susirgo. Už prezidentą atsakė gen. Watson ir savo laisvė parodė simpatijas, greta padėkos, pats pasirašydamas. Esu patyręs iš korespondencijos su mūsų vadais Washingtono, kad tik du iš jų pasirodė labai simpatingi, būtent, buvęs Valstybės Departamento pasekretorius Sumner Welles ir prezidento sekretorius gen. E. M. Watson. Jų laiškuose spindi rimta pasaulėžiūra.

Tenka pasakyti, kad prez. Rooseveltui netekus pulkininko Henry Howe, Jim Farley, Sumner Welles ir dabar gen. Watson, jo administracijos ir patarėjų tarpe pasidarė didelė spraga, kurios nauji patarėjai neužpildys.

POLITINĖ DOROVĖ

Klausydami per radiją, skaitydami spaudoje Rooseveltui ir Churchillui pasisakyti, kad Anglija nusileido, priėmė Rusijos diktavimą dėl to, kad Rusija per daug galinga ir pasipriešinti jai neįmanom. Bet kas gi padarė Rusiją galinga? Atsakymas į šį klausimą aiškus: lend-lease pagalba Rusijai sustiprino. Rusijai vadai tą jėgą dabar išnaudoja prieš savo geradarus derybose. Šis faktas įrodo mums, kad Stalinas buvo kur kas gudresnis politikas negu Churchill ir Roseveltas. Jis suvarė juos į "ožio ragą": paktavato Jaltos čarterį vietoj Atlanto čarterio.

Dėl šių nelemų sąlygų, angliškai kalbančio pasaulio vadai dabar dviprasmiškai kalba, norėdami pateisinti savo pralaimėjimus derybose su komunistiškos Rusijos lankščiais ir gudriais vadais, paneigusiais krikščioniškos civilizacijos principus ir dorovę.

rauja pirmesniems savo pareiškimams ir pažadams pasaulio tautoms.

Kodėl taip atsitiko? Ar dėl to, kad sąlygos juos verčia? Churchill grįžęs iš Krymo, prisipažino, kad Anglija nusileido Rusijai nes sąlygos vertė. Rusija stipri, jos vadai nesukalbami ir be jokių nusileidimų. Bet mūsų prezidentas šių faktų neprisipažino. Priešingai, jis pareiškė rusų vadams pasitikejimą ir viltį, kad viskas po karo bus tvarkoje. Kame gi tų dviprasmių nesuderinamų pareiškimų priežastis? Argi mūsų prezidentas nediršo pasisakyti, kokius susitarimus jis su "dėde" Stalinu padarė?

Šie dviprasmiški pareiškimai sudarė įspūdį, kad angliškojo pasaulio vadų kalbos glūdi paslaptys ir veidmainybė, nesuderinama su krikščioniška dorove ir teisingumo principais.

Dėlto susidaro abejonės ir nerimas dėl pokarinių reformų, kuriuos rengia trijų didžiųjų vadai.

JALTOS DAVINIAI

Mūsų spaudos redakcinuose ir komentary pareiškimuose pastebėjome apsyvilimą Jaltos derybų daviniais. Kai kurie laikraščio redaktoriai pareiškė, kad Jaltos nutarimai žada naują — trečią pasaulinį karą. Taip pasisakė ir Daily News dienraščio redaktorius. Kodėl jie taip sako? Todėl, kad Jaltos derybose matoma, kad Stalinas privertė savo kolegas nusileisti, pripažinti jam Hitlerio ir Ribbentropo 1939 m. žadėtą teritorijas.

Gal būt šis įvykis privertė premjerą Churchill pasisakyti, kad Anglija nusileido, priėmė Rusijos diktavimą dėl to, kad Rusija per daug galinga ir pasipriešinti jai neįmanom. Bet kas gi padarė Rusiją galinga? Atsakymas į šį klausimą aiškus: lend-lease pagalba Rusijai sustiprino. Rusijai vadai tą jėgą dabar išnaudoja prieš savo geradarus derybose. Šis faktas įrodo mums, kad Stalinas buvo kur kas gudresnis politikas negu Churchill ir Roseveltas. Jis suvarė juos į "ožio ragą": paktavato Jaltos čarterį vietoj Atlanto čarterio.

Dėl šių nelemų sąlygų, angliškai kalbančio pasaulio vadai dabar dviprasmiškai kalba, norėdami pateisinti savo pralaimėjimus derybose su komunistiškos Rusijos lankščiais ir gudriais vadais, paneigusiais krikščioniškos civilizacijos principus ir dorovę.

Nepamirškime Raud. Kryžiaus

Raudonasis Kryžius, tai — civilinė pagalbos armija. Amerika šiandien kariauja visame pasaulyje. Ir mūsų amerikiečių, kariuomenė sudaryta iš visų pasaulio tautų, visų tautybių, visų rasų. Amerikos kariuomenė, tai naujojo pasaulio kariuomenė, kilusi iš mūsų, lietuvių, kraujo. Amerika sukurtą ir mūsų prakurtą, o jos principai gimini mūsų krauju.

Amerika kariauja ir namie. Visi Amerikos gyventojai aukoja Amerikos Raudonajam Kryžiui. Aukoja ir lietuviai, Aukos, suteiktos per Lietuvių Komitetą, lietuvių tautai kredituojamos. Jūsų auka gali išgelbėti Jūsų sūnaus, jūsų kaimyno gyvybę. Aukos Raudonajam Kryžiui yra kovai prieš kančias, kovos gyvybei išgelbėti. Tiek gamtos nelaimė užklupus, tiek pačių žmonių pagimdytos baisenybės — Raudonasis Kryžius visada turi būti pasirušęs. Būkime ir mes pasirušęs. Šiandien pat paaukokime lietuvių vardu, lietuvių kreditui. Duokit Amerikos Raudonajam Kryžiui per istisą kovo mėnesį. Kenčiantieji Jums labai nuoširdžiai atsidėkos.



Pr. Lapienė

Pereito sekmadienio popietį aš turėjau progos vėl sutikti kareivių būrį, grįžtantį į namus, po vienos ar kelių karų misijų susveikus ligoninėse, bet karo tarnybai nebetingančius. Su daugeliu jų pasikalbėjau, nors ne visų kalbų galėjau linksmai klausyti. Kai kurių jų pastabas jų tolimesni gyvenimą noriu ir jums perduoti.

Mano namai Detroit, Mich. Bet aš nevyksiu ten. Jaučiu, kad dienos darbo nebegalėsiu padaryti. Aš saviešiams būčiau tik sunkenybė. Pasiliksiu New Yorke ir ten valkiuosiu beprasmei. Tegu mane vadina bomu...

O aš paimsiu iš valdžios paskolą, tiek kiek leidžiama, ir įsigysiu bižnų. Tegu mano sesuo jį vays. Jei nepasisieks — tiek to. Skolą atiduoti mažiausiai man rūpi. Kuriam galiam aš tiek laiko peklų buvau?...

Trečias pasakoja apie tuos laikus, kuomet kulkos virš jo galvos svilpdavo. Man begalo įdomu. Apie karo. eiga taip retas kuris jų bent žodelį taria.

Kai vieną rytą mūšialioviėsi, aš išlindau iš duobės, pamaciau vokiečių lavonus. Pribėgau prie jų. Ištraukiau juo pinigėlių, pasirengęs jį, žuvis apipiėti, bet kuomet atidariau, likau lyg stabo ištiktas. Piniginės viršely buvo įkljuotas jaunos moters su dviem kūdikiais paveikslukas. Aš nuemčiau jai ir ūmai pasitraukiau, visai nepažiūrėjęs, kas daugiau joje buvo. Mano vaidentuvėje pasirodė mano šeima. Ir tas vokiečiai ne savo noru ėmė ginklą prieš mus, ir jis turėjo daug gražesni gyvenimo tikslą, negu žudymą nekaltų žmonių...

Tame būry matau ir jauną vyruką, kuris susikaupęs savo mintyse visiška tyli. Iš to paties būrio prieina prie jo kapitonas, pakelia jį už smarko ir išplėtęs akis surinkta: "Combat duty! Galėtum ką tarti iš savo patyrimų?" Nusijuokia, o vaikinukas, gal daugiau dvidešimties metų, apsielia ašaromis ir isteriškai surinkta: "Neminėkit man karo, neminėkit, pone!"

Kapitonas, kuris yra artimos ligoninės svečias, jam sušypsena atsako: — Mano vardas Tomas. Nevadinkit manęs ponu. Tu man, aš tau lygus.

Jis jam paspaudžia ranką, o berniolo akys tik beria ašaras, tik beria.

Tai sunkiausia karo tarnyba ir iš jos grįžę kariai vargu kada susigydyd sudraskytus nervus. — Kapitonas man pasnėbzdį.

Toliau stovį keli kariai, kurie dar fronto ugnies nematę, pamoja man. Prieinu. Vienas jų piktu balsu man kužda: — Tu moteris. Tave graudena jų kalbos, mes tai matome. Mums pikta. Mes ten ligoninėje juos prižiūrimė ir esame įsitikinę, kad dauguma jų tik vaidina ligonius. Mes tokią nuomonę turime ir apie kapitoną. Jis tik rūpinasi savo kūną išlaikyti čylybėje ir vengia grįžti į kovos laukus.

Tuo tarpu tik ką įžengęs karys papraso kavos. Patarinautas ją išgeria, o kuomet jam reikia už ją užmokėti, aš pastebiu, kaip jis, pasigelbėdamas dantimis, atidaro pinigėlinę, išmeta ant bejėgės rankos įsineštą ryšulėlį su Raudonojo Kryžiaus ženklų, ir kaip niekur nieko išėina.



AMERIKOS LIETUVIŲ MISIJA, JOS DARBŲ IR ŽYGIŲ WASHINGTONĖ

Mūsų broliai ir seserys Lietuvoje šiandien randasi didžiausiu varge. Vienintelė jų viltis, tai mes, Amerikos lietuviai. Mes, privalome Lietuvos žmones pagelbėti ir juos išlaisvinti.

Amerikos lietuvių vadai neturėtų skaldyti lietuvių vieningumą Lietuvos išlaisvinimo darbe. Visi privalome bendrai dirbti dabar, nes momentas svarbus.

Jeigu Amerikos lietuvių Taryba daro gerus ir naudingus Lietuvos išlaisvinimo žygius, pasakykite "valio" ir remkite.

Jeigu SLA atlieka naudingus darbus, pagirkime ir remkite.

Jeigu Lietuva, Vaduoti Sąjunga, American Friends of Lithuania, Tautininkų Centras, arba jų bendra organizacija, Americans of Lithuanian Descent, pasirodo su gerais darbais ir gerais sumanymais Lietuvos išlaisvinimui, reikia juos paremti, prie jų darbų prisidėti.

Praeitais metais Lietuvai Vaduoti Sąjunga dėjo pastangas sueti į vieningą veikimą su Amerikos lietuvių Taryba ir kitomis organizacijomis, bet tikslas nepasiekta. Mes už tai juos nekaltiname, lai jie dirba, mes jų gerus ir naudingus darbus remsiame. Kviesdami Amerikos lietuvius prisidėti prie mūsų veikimo mūsų tikslas padaryti didesnę ir naudingesnę žygį Lietuvos išlaisvinimui.

Mes kviečiame visus Amerikos lietuvius, be skirtumo tikėjimo arba politinių pažiūrų, remti Amerikos lietuvių Misiją WASHINGTONĖ, kovo 23 ir 24 dienomis, nes šis žygis daromas Lietuvos naudai. Kiekvienas atvykęs bus įvertintas ir jo balsas priimtas.

Atvykusieji galėsite išsirinkti tokią vadovybę, kuri moka, gali, ir nori veikti ir kuria daugiausia pasitikite Lietuvos išlaisvinimo darbe.

Dabar laikas įsigyti bankietė bilietus, suisti aukas į Hotel Statler, Washington, D. C. ir teikti visokią pagalbą tam darbu, kuris yra Amerikos lietuvių darbu.

Americans of Lithuanian Descent susideda iš Lietuvai Vaduoti Sąjungos, American Friends of Lithuania, Tautininkų Centro, SLA kuopų, Sandaros veikėjų, kunigų ir visų kurie remia rimtus ir Lietuvai naudingus darbus.

Sios organizacijos angli kalboje išleido knygą Timeless Lithuania, kurią parašė buvęs Amerikos atstovas Lietuvai dr. Owen Norem. Ši knyga buvo išsiuntinėta visiems kongresmonams, senatoriams, mokslo, įstaigoms, diplomatams ir knygynams. Apie tą knygą plačiai rašyta Amerikos spaudoje. Tenka pastebėti, kad tą knygą cituoja netik kongresmanai, bet jos turinui pasinaudojo prof. Harrisonas ir kiti rašytojai.

LVS buvo pirminė organizacija, kuri velionių prezidentui Smetonai surengė eilę paskaitų ir prakalbų universitetuose, kurios paliko Lietuvos laisvei naudingą įspūdį. Jo kalbos ir raštai spaudoje atrėmė Lietuvai žalingus Sovietų puolimus. LVS išsiuntinėjo visą eilę rimtų proklamacijų ir memorandumų Amerikos kongresui, Jungtinių Valstybių prezidentui ir kitiems pareigūnams atremiant Lietuvos puolikus. LVS išplatino \$5,000,000 vertės Karo Bonų.

Dabar angli kalboje bus atspausdinta pulk. Petručio knyga Kaip jie mus susaudė (Lithuania Under the Ham-

mer and the Sickle). Knyga bus iliustruota ir įzangoje nurodoma Lietuvai padarytos skriaudos ir jos pagedavimai. Knyga bus išsiuntinėta plačiai Amerikos visuomenei.

LVS pastangomis pravestas didžiausias United Lithuanian Relief Fund vajuos Clevelande, kurio valdybą sudarė trys žymiausių Clevelando laikraščių redaktoriai, 6000 Cleveland Block Committees ir 65 kino teatrai. Vietiniai laikraščiai netik rašė apie vaju, bet ir Lietuvos bylą.

Ryšų su Amerikos lietuvių Misija į WASHINGTONĖ, prie šio darbo prisidėjo Illinois demokratų vadas p. Al. Kumskis ir teisejas J. Zuris. A. Kumskio pastangomis gautas ponios Eleanor Roosevelt sutikimas priimti apie 100 Amerikos lietuvių kareivių motinų arba tėlei. Tai didelis įvykis, kuriuo kiekvienas gali didžiuotis.

Kovo 23 d., vakare įvykis bankietas į kurį pakviesti kongreso nariai, spaudos atstovai tu bus parodyta Newsreal kompanijos filma apie Lietuvą, kuri vėliau bus rodoma plačioji Amerikoje. Bus eilė žymių kalbėtojų. Kalbos bus transliuojamos per radij.

Kovo 24 d. įvykis konferencija kurioje bus nustatyta ateičiai veikla, Lietuvos bylos gnyminai.

Mūsų ir jūsų yra vienas ir tas pats tikslas — kad Lietuva būtų laisva ir nepriklausoma valstybė.

Todėl kviečiame visus dalyvauti, veikti ir aukoti, nes tik tokiu būdu mes, Amerikos lietuviai, galėsime pagelbėti savo tėvų žemei.

P. J. Zuris,
LVS prezidentas ir Americans of Lithuanian Descent sek.

LAISKAS IS LIETUVOS

Beer, Wine, Liquor
WHOLESALE AND RETAIL

Vienybietis Vincas Borey-Koreika, gyvenantis Irvington, N. J., gavo iš Lietuvos sekretis liudną laiską: / Gerasis Vincas ir Lucija:

Jūsų laiską gavome seniai, 1940 metais. Mes tebegyvename, visi sveiki, tik jūsų žmona mirė Rokiškyje ir žuvo žentas, inžinierius Liūdas Giedraitis. Onutės vyras mirė Kaune 1941 m.

Jūsų namas Rokiškyje tebėra čielas, dukters gyvos ir tebegyvena savo name. Mano visa šeima sveika ir tebegyvename Panemūnėje. Kaip tamtos, sveiki ir gyvi? Kantriai laukiame iš jūsų laiško.

Jūsų dėdė,
Mykolas Boreika,
Panemūnis, 1944—X—12.

PRIERASAS: Poniai Boreikienei geriau patiko gyventi Lietuvoje negu Amerikoje. Į Lietuvą ji išvyko 1921 metais iš išsivėjęs tris dukteris. Lietuvoje apsigyveno Rokiškyje. Vėliau, dukte Ona, mokytoja, ištėkėjo už inžinieriaus Liūdo Giedraitis, kuris dirbo valdišką darbą Kaune. Antroji dukte Lucija grįžo į Ameriką ir ištėkėjo už inžinieriaus Fred Rosell, kuris baigęs Jungtinių Valstybių militarinę Akademią, West Point ir tarnauja Jungtinių Valstybių kariuomenėje kaip majoras. Jis vienus metus buvo užjūryje, bet laimingai grįžo ir dabar eina aukstesnį karšką moksli.

NOTICE is hereby given that License No. RL 2015 has been issued to the undersigned to sell beer, wine and liquor at retail under Section 107 of the Alcoholic Beverage Control Law at 1350 Myrtle Avenue, Borough of Brooklyn, County of Kings, to be consumed on the premises.

NOTICE is hereby given that License No. RL 1502 has been issued to the undersigned to sell beer, wine and liquor at retail under Section 107 of the Alcoholic Beverage Control Law at 221 Wyckoff Avenue, Borough of Brooklyn, County of Kings, to be consumed on the premises.

NOTICE is hereby given that License No. RL 1502 has been issued to the undersigned to sell beer, wine and liquor at retail under Section 107 of the Alcoholic Beverage Control Law at 221 Wyckoff Avenue, Borough of Brooklyn, County of Kings, to be consumed on the premises.

NOTICE is hereby given that License No. RL 1502 has been issued to the undersigned to sell beer, wine and liquor at retail under Section 107 of the Alcoholic Beverage Control Law at 221 Wyckoff Avenue, Borough of Brooklyn, County of Kings, to be consumed on the premises.

NOTICE is hereby given that License No. RL 1502 has been issued to the undersigned to sell beer, wine and liquor at retail under Section 107 of the Alcoholic Beverage Control Law at 221 Wyckoff Avenue, Borough of Brooklyn, County of Kings, to be consumed on the premises.

NOTICE is hereby given that License No. RL 1502 has been issued to the undersigned to sell beer, wine and liquor at retail under Section 107 of the Alcoholic Beverage Control Law at 221 Wyckoff Avenue, Borough of Brooklyn, County of Kings, to be consumed on the premises.

NOTICE is hereby given that License No. RL 1502 has been issued to the undersigned to sell beer, wine and liquor at retail under Section 107 of the Alcoholic Beverage Control Law at 221 Wyckoff Avenue, Borough of Brooklyn, County of Kings, to be consumed on the premises.

NOTICE is hereby given that License No. RL 1502 has been issued to the undersigned to sell beer, wine and liquor at retail under Section 107 of the Alcoholic Beverage Control Law at 221 Wyckoff Avenue, Borough of Brooklyn, County of Kings, to be consumed on the premises.

NOTICE is hereby given that License No. RL 1502 has been issued to the undersigned to sell beer, wine and liquor at retail under Section 107 of the Alcoholic Beverage Control Law at 221 Wyckoff Avenue, Borough of Brooklyn, County of Kings, to be consumed on the premises.

NOTICE is hereby given that License No. RL 1502 has been issued to the undersigned to sell beer, wine and liquor at retail under Section 107 of the Alcoholic Beverage Control Law at 221 Wyckoff Avenue, Borough of Brooklyn, County of Kings, to be consumed on the premises.

NOTICE is hereby given that License No. RL 1502 has been issued to the undersigned to sell beer, wine and liquor at retail under Section 107 of the Alcoholic Beverage Control Law at 221 Wyckoff Avenue, Borough of Brooklyn, County of Kings, to be consumed on the premises.

NOTICE is hereby given that License No. RL 1502 has been issued to the undersigned to sell beer, wine and liquor at retail under Section 107 of the Alcoholic Beverage Control Law at 221 Wyckoff Avenue, Borough of Brooklyn, County of Kings, to be consumed on the premises.

NOTICE is hereby given that License No. RL 1502 has been issued to the undersigned to sell beer, wine and liquor at retail under Section 107 of the Alcoholic Beverage Control Law at 221 Wyckoff Avenue, Borough of Brooklyn, County of Kings, to be consumed on the premises.

NOTICE is hereby given that License No. RL 1502 has been issued to the undersigned to sell beer, wine and liquor at retail under Section 107 of the Alcoholic Beverage Control Law at 221 Wyckoff Avenue, Borough of Brooklyn, County of Kings, to be consumed on the premises.

NOTICE is hereby given that License No. RL 1502 has been issued to the undersigned to sell beer, wine and liquor at retail under Section 107 of the Alcoholic Beverage Control Law at 221 Wyckoff Avenue, Borough of Brooklyn, County of Kings, to be consumed on the premises.

NOTICE is hereby given that License No. RL 1502 has been issued to the undersigned to sell beer, wine and liquor at retail under Section 107 of the Alcoholic Beverage Control Law at 221 Wyckoff Avenue, Borough of Brooklyn, County of Kings, to be consumed on the premises.

NOTICE is hereby given that License No. RL 1502 has been issued to the undersigned to sell beer, wine and liquor at retail under Section 107 of the Alcoholic Beverage Control Law at 221 Wyckoff Avenue, Borough of Brooklyn, County of Kings, to be consumed on the premises.

LICENSES

Beer, Wine, Liquor
WHOLESALE AND RETAIL

NOTICE is hereby given that License No. RL 1502 has been issued to the undersigned to sell beer, wine and liquor at retail under Section 107 of the Alcoholic Beverage Control Law at 1350 Myrtle Avenue, Borough of Brooklyn, County of Kings, to be consumed on the premises.

NOTICE is hereby given that License No. RL 1502 has been issued to the undersigned to sell beer, wine and liquor at retail under Section 107 of the Alcoholic Beverage Control Law at 221 Wyckoff Avenue, Borough of Brooklyn, County of Kings, to be consumed on the premises.

NOTICE is hereby given that License No. RL 1502 has been issued to the undersigned to sell beer, wine and liquor at retail under Section 107 of the Alcoholic Beverage Control Law at 221 Wyckoff Avenue, Borough of Brooklyn, County of Kings, to be consumed on the premises.

NOTICE is hereby given that License No. RL 1502 has been issued to the undersigned to sell beer, wine and liquor at retail under Section 107 of the Alcoholic Beverage Control Law at 221 Wyckoff Avenue, Borough of Brooklyn, County of Kings, to be consumed on the premises.

NOTICE is hereby given that License No. RL 1502 has been issued to the undersigned to sell beer, wine and liquor at retail under Section 107 of the Alcoholic Beverage Control Law at 221 Wyckoff Avenue, Borough of Brooklyn, County of Kings, to be consumed on the premises.

NOTICE is hereby given that License No. RL 1502 has been issued to the undersigned to sell beer, wine and liquor at retail under Section 107 of the Alcoholic Beverage Control Law at 221 Wyckoff Avenue, Borough of Brooklyn, County of Kings, to be consumed on the premises.

NOTICE is hereby given that License No. RL 1502 has been issued to the undersigned to sell beer, wine and liquor at retail under Section 107 of the Alcoholic Beverage Control Law at 221 Wyckoff Avenue, Borough of Brooklyn, County of Kings, to be consumed on the premises.

NOTICE is hereby given that License No. RL 1502 has been issued to the undersigned to sell beer, wine and liquor at retail under Section 107 of the Alcoholic Beverage Control Law at 221 Wyckoff Avenue, Borough of Brooklyn, County of Kings, to be consumed on the premises.

NOTICE is hereby given that License No. RL 1502 has been issued to the undersigned to sell beer, wine and liquor at retail under Section 107 of the Alcoholic Beverage Control Law at 221 Wyckoff Avenue, Borough of Brooklyn, County of Kings, to be consumed on the premises.

NOTICE is hereby given that License No. RL 1502 has been issued to the undersigned to sell beer, wine and liquor at retail under Section 107 of the Alcoholic Beverage Control Law at 221 Wyckoff Avenue, Borough of Brooklyn, County of Kings, to be consumed on the premises.

NOTICE is hereby given that License No. RL 1502 has been issued to the undersigned to sell beer, wine and liquor at retail under Section 107 of the Alcoholic Beverage Control Law at 221 Wyckoff Avenue, Borough of Brooklyn, County of Kings, to be consumed on the premises.

NOTICE is hereby given that License No. RL 1502 has been issued to the undersigned to sell beer, wine and liquor at retail under Section 107 of the Alcoholic Beverage Control Law at 221 Wyckoff Avenue, Borough of Brooklyn, County of Kings, to be consumed on the premises.

NOTICE is hereby given that License No. RL 1502 has been issued to the undersigned to sell beer, wine and liquor at retail under Section 107 of the Alcoholic Beverage Control Law at 221 Wyckoff Avenue, Borough of Brooklyn, County of Kings, to be consumed on the premises.

NOTICE is hereby given that License No. RL 1502 has been issued to the undersigned to sell beer, wine and liquor at retail under Section 107 of the Alcoholic Beverage Control Law at 221 Wyckoff Avenue, Borough of Brooklyn, County of Kings, to be consumed on the premises.

NOTICE is hereby given that License No. RL 1502 has been issued to the undersigned to sell beer, wine and liquor at retail under Section 107 of the Alcoholic Beverage Control Law at 221 Wyckoff Avenue, Borough of Brooklyn, County of Kings, to be consumed on the premises.

NOTICE is hereby given that License No. RL 1502 has been issued to the undersigned to sell beer, wine and liquor at retail under Section 107 of the Alcoholic Beverage Control Law at 221 Wyckoff Avenue, Borough of Brooklyn, County of Kings, to be consumed on the premises.

NOTICE is hereby given that License No. RL 1502 has been issued to the undersigned to sell beer, wine and liquor at retail under Section 107 of the Alcoholic Beverage Control Law at 221 Wyckoff Avenue, Borough of Brooklyn, County of Kings, to be consumed on the premises.

NOTICE is hereby given that License No. RL 1502 has been issued to the undersigned to sell beer, wine and liquor at retail under Section 107 of the Alcoholic Beverage Control Law at 221 Wyckoff Avenue, Borough of Brooklyn, County of Kings, to be consumed on the premises.

NOTICE is hereby given that License No. RL 1502 has been issued to the undersigned to sell beer, wine and liquor at retail under Section 107 of the Alcoholic Beverage Control Law at 221 Wyckoff Avenue, Borough of Brooklyn, County of Kings, to be consumed on the premises.

NOTICE is hereby given that License No. RL 1502 has been issued to the undersigned to sell beer, wine and liquor at retail under Section 107 of the Alcoholic Beverage Control Law at 221 Wyckoff Avenue, Borough of Brooklyn, County of Kings, to be consumed on the premises.

NOTICE is hereby given that License No. RL 1502 has been issued to the undersigned to sell beer, wine and liquor at retail under Section 107 of the Alcoholic Beverage Control Law at 221 Wyckoff Avenue, Borough of Brooklyn, County of Kings, to be consumed on the premises.

NOTICE is hereby given that License No. RL 1502 has been issued to the undersigned to sell beer, wine and liquor at retail under Section 107 of the Alcoholic Beverage Control Law at 221 Wyckoff Avenue, Borough of Brooklyn, County of Kings, to be consumed on the premises.

LICENSES

Beer, Wine, Liquor
WHOLESALE AND RETAIL

NOTICE is hereby given that License No. RL 1502 has been issued to the undersigned to sell beer, wine and liquor at retail under Section 107 of the Alcoholic Beverage Control Law at 1350 Myrtle Avenue, Borough of Brooklyn, County of Kings, to be consumed on the premises.

NOTICE is hereby given that License No. RL 1502 has been issued to the undersigned to sell beer, wine and liquor at retail under Section 107 of the Alcoholic Beverage Control Law at 221 Wyckoff Avenue, Borough of Brooklyn, County of Kings, to be consumed on the premises.

NOTICE is hereby given that License No. RL 1502 has been issued to the undersigned to sell beer, wine and liquor at retail under Section 107 of the Alcoholic Beverage Control Law at 221 Wyckoff Avenue, Borough of Brooklyn, County of Kings, to be consumed on the premises.

NOTICE is hereby given that License No. RL 1502 has been issued to the undersigned to sell beer, wine and liquor at retail under Section 107 of the Alcoholic Beverage Control Law at 221 Wyckoff Avenue, Borough of Brooklyn, County of Kings, to be consumed on the premises.

NOTICE is hereby given that License No. RL 1502 has been issued to the undersigned to sell beer, wine and liquor at retail under Section 107 of the Alcoholic Beverage Control Law at 221 Wyckoff Avenue, Borough of Brooklyn, County of Kings, to be consumed on the premises.

NOTICE is hereby given that License No. RL 1502 has been issued to the undersigned to sell beer, wine and liquor at retail under Section 107 of the Alcoholic Beverage Control Law at 221 Wyckoff Avenue, Borough of Brooklyn, County of Kings, to be consumed on the premises.

NOTICE is hereby given that License No. RL 1502 has been issued to the undersigned to sell beer, wine and liquor at retail under Section 107 of the Alcoholic Beverage Control Law at 221 Wyckoff Avenue, Borough of Brooklyn, County of Kings, to be consumed on the premises.

NOTICE is hereby given that License No. RL 1502 has been issued to the undersigned to sell beer, wine and liquor at retail under Section 107 of the Alcoholic Beverage Control Law at 221 Wyckoff Avenue, Borough of Brooklyn, County of Kings, to be consumed on the premises.

NOTICE is hereby given that License No. RL 1502 has been issued to the undersigned to sell beer, wine and liquor at retail under Section 107 of the Alcoholic Beverage Control Law at 221 Wyckoff Avenue, Borough of Brooklyn, County of Kings, to be consumed on the premises.

NOTICE is hereby given that License No. RL 1502 has been issued to the undersigned to sell beer, wine and liquor at retail under Section 107 of the Alcoholic Beverage Control Law at 221 Wyckoff Avenue, Borough of Brooklyn, County of Kings, to be consumed on the premises.

NOTICE is hereby given that License No. RL 1502 has been issued to the undersigned to sell beer, wine and liquor at retail under Section 107 of the Alcoholic Beverage Control Law at 221 Wyckoff Avenue, Borough of Brooklyn, County of Kings, to be consumed on the premises.

NOTICE is hereby given that License No. RL 1502 has been issued to the undersigned to sell beer, wine and liquor at retail under Section 107 of the Alcoholic Beverage Control Law at 221 Wyckoff Avenue, Borough of Brooklyn, County of Kings, to be consumed on the premises.

NOTICE is hereby given that License No. RL 1502 has been issued to the undersigned to sell beer, wine and liquor at retail under Section 107 of the Alcoholic Beverage Control Law at 221 Wyckoff Avenue, Borough of Brooklyn, County of Kings, to be consumed on the premises.

NOTICE is hereby given that License No. RL 1502 has been issued to the undersigned to sell beer, wine and liquor at retail under Section 107 of the Alcoholic Beverage Control Law at 221 Wyckoff Avenue, Borough of Brooklyn, County of Kings, to be consumed on the premises.

NOTICE is hereby given that License No. RL 1502 has been issued to the undersigned to sell beer, wine and liquor at retail under Section 107 of the Alcoholic Beverage Control Law at 221 Wyckoff Avenue, Borough of Brooklyn, County of Kings, to be consumed on the premises.

NOTICE is hereby given that License No. RL 1502 has been issued to the undersigned to sell beer, wine and liquor at retail under Section 107 of the Alcoholic Beverage Control Law at 221 Wyckoff Avenue, Borough of Brooklyn, County of Kings, to be consumed on the premises.

NOTICE is hereby given that License No. RL 1502 has been issued to the undersigned to sell beer, wine and liquor at retail under Section 107 of the Alcoholic Beverage Control Law at 221 Wyckoff Avenue, Borough of Brooklyn, County of Kings, to be consumed on the premises.

NOTICE is hereby given that License No. RL 1502 has been issued to the undersigned to sell beer, wine and liquor at retail under Section 107 of the Alcoholic Beverage Control Law at 221 Wyckoff Avenue, Borough of Brooklyn, County of Kings, to be consumed on the premises.

NOTICE is hereby given that License No. RL 1502 has been issued to the undersigned to sell beer, wine and liquor at retail under Section 107 of the Alcoholic Beverage Control Law at 221 Wyckoff Avenue, Borough of Brooklyn, County of Kings, to be consumed on the premises.

NOTICE is hereby given that License No. RL 1502 has been issued to the undersigned to sell beer, wine and liquor at retail under Section 107 of the Alcoholic Beverage Control Law at 221 Wyckoff Avenue, Borough of Brooklyn, County of Kings, to be consumed on the premises.

NOTICE is hereby given that License No. RL 1502 has been issued to the undersigned to sell beer, wine and liquor at retail under Section 107 of the Alcoholic Beverage Control Law at 221 Wyckoff Avenue, Borough of Brooklyn, County of Kings, to be consumed on the premises.

NOTICE is hereby given that License No. RL 1502 has been issued to the undersigned to sell beer, wine and liquor at retail under Section 107 of the Alcoholic Beverage Control Law at 221 Wyckoff Avenue, Borough of Brooklyn, County of Kings, to be consumed on the premises.

LICENSES

Beer, Wine, Liquor
WHOLESALE AND RETAIL

NOTICE is hereby given that License No. RL 1502 has been issued to the undersigned to sell beer, wine and liquor at retail under Section 107 of the Alcoholic Beverage Control Law at 1350 Myrtle Avenue, Borough of Brooklyn, County of Kings, to be consumed on the premises.

NOTICE is hereby given that License No. RL 1502 has been issued to the undersigned to sell beer, wine and liquor at retail under Section 107 of the Alcoholic Beverage Control Law at 221 Wyckoff Avenue, Borough of Brooklyn, County of Kings, to be consumed on the premises.

NOTICE is hereby given that License No. RL 1502 has been issued to the undersigned to sell beer, wine and liquor at retail under Section 107 of the Alcoholic Beverage Control Law at 221 Wyckoff Avenue, Borough of Brooklyn, County of Kings, to be consumed on the premises.

NOTICE is hereby given that License No. RL 1502 has been issued to the undersigned to sell beer, wine and liquor at retail under Section 107 of the Alcoholic Beverage Control Law at 221 Wyckoff Avenue, Borough of Brooklyn, County of Kings, to be consumed on the premises.

NOTICE is hereby given that License No. RL 1502 has been issued to the undersigned to sell beer, wine and liquor at retail under Section 107 of the Alcoholic Beverage Control Law at 221 Wyckoff Avenue, Borough of Brooklyn, County of Kings, to be consumed on the premises.

NOTICE is hereby given that License No. RL 1502 has been issued to the undersigned to sell beer, wine and liquor at retail under Section 107 of the Alcoholic Beverage Control Law at 221 Wyckoff Avenue, Borough of Brooklyn, County of Kings, to be consumed on the premises.

NOTICE is hereby given that License No. RL 1502 has been issued to the undersigned to sell beer, wine and liquor at retail under Section 107 of the Alcoholic Beverage Control Law at 221 Wyckoff Avenue, Borough of Brooklyn, County of Kings, to be consumed on the premises.

NOTICE is hereby given that License No. RL 1502 has been issued to the undersigned to sell beer, wine and liquor at retail under Section 107 of the Alcoholic Beverage Control Law at 221 Wyckoff Avenue, Borough of Brooklyn, County of Kings, to be consumed on the premises.

NOTICE is hereby given that License No. RL 1502 has been issued to the undersigned to sell beer, wine and liquor at retail under Section 107 of the Alcoholic Beverage Control Law at 221 Wyckoff Avenue, Borough of Brooklyn, County of Kings, to be consumed on the premises.

NOTICE is hereby given that License No. RL 1502 has been issued to the undersigned to sell beer, wine and liquor at retail under Section 107 of the Alcoholic Beverage Control Law at 221 Wyckoff Avenue, Borough of Brooklyn, County of Kings, to be consumed on the premises.

NOTICE is hereby given that License No. RL 1502 has been issued to the undersigned to sell beer, wine and liquor at retail under Section 107 of the Alcoholic Beverage Control Law at 221 Wyckoff Avenue, Borough of Brooklyn, County of Kings, to be consumed on the premises.

NOTICE is hereby given that License No. RL 1502 has been issued to the undersigned to sell beer, wine and liquor at retail under Section 107 of the Alcoholic Beverage Control Law at 221 Wyckoff Avenue, Borough of Brooklyn, County of Kings, to be consumed on the premises.

NOTICE is hereby given that License No. RL 1502 has been issued to the undersigned to sell beer, wine and liquor at retail under Section 107 of the Alcoholic Beverage Control Law at 221 Wyckoff Avenue, Borough of Brooklyn, County of Kings, to be consumed on the premises.

NOTICE is hereby given that License No. RL 1502 has been issued to the undersigned to sell beer, wine and liquor at retail under Section 107 of the Alcoholic Beverage Control Law at 221 Wyckoff Avenue, Borough of Brooklyn, County of Kings, to be consumed on the premises.

NOTICE is hereby given that License No. RL 1502 has been issued to the undersigned to sell beer, wine and liquor at retail under Section 107 of the Alcoholic Beverage Control Law at 221 Wyckoff Avenue, Borough of Brooklyn, County of Kings, to be consumed on the premises.

NOTICE is hereby given that License No. RL 1502 has been issued to the undersigned to sell beer, wine and liquor at retail under Section 107 of the Alcoholic Beverage Control Law at 221 Wyckoff Avenue, Borough of Brooklyn, County of Kings, to be consumed on the premises.

NOTICE is hereby given that License No. RL 1502 has been issued to the undersigned to sell beer, wine and liquor at retail under Section 107 of the Alcoholic Beverage Control Law at 221 Wyckoff Avenue, Borough of Brooklyn, County of Kings, to be consumed on the premises.

NOTICE is hereby given that License No. RL 1502 has been issued to the undersigned to sell beer, wine and liquor at retail under Section 107 of the Alcoholic Beverage Control Law at 221 Wyckoff Avenue, Borough of Brooklyn, County of Kings, to be consumed on the premises.

NOTICE is hereby given that License No. RL 1502 has been issued to the undersigned to sell beer, wine and liquor at retail under Section 107 of the Alcoholic Beverage Control Law at 221 Wyckoff Avenue, Borough of Brooklyn, County of Kings, to be consumed on the premises.

NOTICE is hereby given that License No. RL 1502 has been issued to the undersigned to sell beer, wine and liquor at retail under Section 107 of the Alcoholic Beverage Control Law at 221 Wyckoff Avenue, Borough of Brooklyn, County of Kings, to be consumed on the premises.

NOTICE is hereby given that License No. RL 1502 has been issued to the undersigned to sell beer, wine and liquor at retail under Section 107 of the Alcoholic Beverage Control Law at 221 Wyckoff Avenue, Borough of Brooklyn, County of Kings, to be consumed on the premises.

NOTICE is hereby given that License No. RL 1502 has been issued to the undersigned to sell beer, wine and liquor at retail under Section 107 of the Alcoholic Beverage Control Law at 221 Wyckoff Avenue, Borough of Brooklyn, County of Kings, to be consumed on the premises.

PLANAI PRIEŠINGI ŽMONIŠKUMUI

Buvusioje prez. Roosevelto, premjero Churchillio ir maršalo Stalino konferencijoje. Jaltoje, buvo suplastas Stalino pagedavimas, kad karui pasibaigus, kuomet Vokietija bus nugalyta ir besalyginiai pasidavys, Rusija turėtų teisę iš Vokietijos gabentis milijonus darbininkų, civilių ir buvusių kareivių, įvairiems darbams, įvairiose Rusijos dalyse. Išgabentų darbininkų darbams laikas nėra apribotas. Rusija juos darbuose laikys kol jie jai bus reikalingi, arba kol jie galės atlikti jiems pavestus darbus. Išvežtiems darbininkams nustatymas darbo sąlygų ir jiems atlyginimas už atliktus darbus, bus pačios

BALTIMORĖS PADANGĖJE

Kovo 3 d. Lietuvių Salėje, įvyko Lietuvai Vaduoti Sąjunga 4 skyriaus surengtas vakarėlis su laimėjimais. Nors publikos buvo neperdaugiau, bet vakarėlis, galima sakyti, pilnai pavyko. Lėks keli desėtkai dolerių pelno, kurie kelias į Washingtoną, kaip auka Lietuvai Misijai.

LVS 4 skyrius energingai rengiasi prie Lietuvos Misijos Washingtono, kovo 23 ir 24 d., ir mano turėti nemažą reprezentaciją, ypatingai bankietę. Baltimoriečių gerų tautiečių ten bus keli desėtkai.

Yra kviečiamos draugijos siūsti savo delegatus ir pagal išgalės skirti ir auką Lietuvos vadavimo reikalams. Jau tapo pakviesta DLK Mindaugo draugija ir Lietuvos Moterų Pilietiškas klubas. Mindaugo draugijoje, kaip teko patirti, laimėjo atžagareiviai, grigaitinės "demokratijos" garbintojai, kurie neriasi iš kailio, kad tik neprileisti draugijų ten dalyvauti. Dėka draugijos pirmininko, kuris palaikydama grigaitinių puše, neleidžia nariams balsuoti ir taip tas reikalas neišspręstas, tapo pakistas po stalų.

Kovo 25 d. LVS 4 skyrius rengia prakalbas. Prakalbos įvyks 2 val. po pietų, Lietuvių Salėje, antrame aukšte. Kalbės laikraštiniukas Jonas Valaitis, iš Brooklyn, N. Y. J. Valaitis dalyvaus Lietuvių

Misijoje Washingtono ir pasakyks mums daug svarbių žinių iš Lietuvos Misijos darbuotojų Washingtono ir bendrai Lietuvos reikalais.

Baltimorės lietuviai kviečia mi į šias prakalbas ir išgirsti daug svarbių žinių apie mūsų senąją ir žiauriai nukankintą tėvynę Lietuvą.

P. P. Jaras

SLA 168 kuopa remia Lietuvii Misija

STANFORD, CONN.—SLA 168 kuopos susirinkimas įvyko J. Klukinsko svetainėje, kovo 4 d. Užbaigus kuopos ir organizacijos reikalus buvo perskaitytas laiškas, kuriame prašoma paremti Amerikos Lietuvių Misiją įvykstantia kovo 23 ir 24 d. Washingtono. Kuopos nariai užgyrė šį kilnių atsišaukimą ir pradėjo nešti aukas prie stalo.

Aukavo šie: J. Siugžda ir F. Naikelis po \$10.00. J. Klukinskas, P. Pustilienė, G. Siugzdienė po \$2.00. P. Šaltmeris, A. Slavinskienė, J. Bartvek, A. Bartvikienė, O. Cerkauskienė, J. Pocienė, M. Tarulis, E. Beliuškevičienė, J. Andriūnas, R. Klukinskienė po \$1.00. Viso aukų surinkta \$36.00, kuriuos kuopos išdėtininkas, J. Siugžda pasiuntė į nurodytą vietą.

J. Pocius.

RAITELIS BE GALVOS

(Tėsinys)

Woodley Pointdeckeris su savo vergais iš pamišissipio, kur turėjo cukraus švendrių plantacijas, kėlėsi į Keksaso pietvakarius.

Saulė buvo netoli laidos. Dienos kaitros išvarginti raiteliai tylėjo. Tylėjo ir keliaujantys paskui savo valdovus indėčiai, labiau pripratę prie karščių ir sunkių kelionių. Tą rytą, tarytum laidotuvių procesijos tylą retkarčiais tuntu-traukdavo tik botago pliauštelejimas, kuriuo varovai sūkaudami čaižė jų valdomuos mulus. Vežimai slinko labai pamaži, nes, nėsant tikro kelio, reikėjo gaudyti pėdsakus pirmiau šita vieta nuriedėjusių vežimų, po kurių vietomis tik suniauniota žolė buvo beasilikus. Plantatorius dar iki nakties norėjo pasiekti savo kėlonės galą, todėl net per didžiulę vidudienę kaitrą niekur nesustojo pailsėti.

Šiek tiek labiau už kitus išsikėis į priešakį raitas vergų prievažda sulaukė arklių, tarytum prijodęs kokią staigią kliūtį, apsigrižo atgal ir paleido arklių zovada.

— Kas atsitiko, ponas Samsonai? — paklausė plantatorius.

— Gaisras sunaikino perijof visą žolę.

— Ar dar ir dabar ten dega? Dūmų, rodos, nematyti.

Tai sakydamas, Woodley Pointdeckeris rūpestingai pažvelgė į kariatę.

— Ne, pone, gaisro jau nėra.

— Kas gi tad kliudytų keliauti toliau?

— Sveikas be reikalo tik gėsdinti žmones,— pridūrė kapitonas Calchunas.— El, pasiskubinkit! — riktelėjo jis vergams.

— Bet kaip dabar mes rasime kelią, ponas kapitone? — paklausė prieveizdas.

— Ar paklydomė?

— Man taip rodos. Zolė išdegsi ir nežymių vežių.

— Tai nieko rasime kelią kitoj jusėj išdegsiuo ploto.

— O jeigu "kitos pusės" visai nėra? — paklausė prieveizdas.

— Greičiau vergai! — sušuko kapitonas, nekveipdamas dėmesio į prieveizdo abejojimus.

Vežimai garsiau sugirgždėjo, bet po valandės vilkstinė vėl sustojo. Keleiviai matė priešais save juodą, išdegsi, tuščią lygumą. Net padangę, kur atspindėjo tie siltie išsvilę tyrai, ir ta buvo tamsi ir liūdna. Kadangi tai buvo rudens metas, tai nudžiūvę krūmai ir gėlių stagarai buvo sudarę ugniai gero prakuro. Ir greitai buvo patirta, kad prieveizdas sakė tiesa, nes raitų vėžės, kurių pagalba iki šiol buvo randamas kelias, dabas buvo visai išdilusios.

— Ka dabar darysim? — paklausė plantatorius, kreipdamasis į kėlonės draugus.

— Vaziuosime, kaip vaziavome, — pasakė kapitonas.

— O jeigu paklysim. Kasijau? Kas bus tada?

— Negalimas dalykas! Juk šitiems tyrams yra kur nors galas.

— Na, gerai; jei žinai, tai vesk mus toliau.

— Būk ramus, dėde. Esu buvęs daug blogesniuose padėjimuose ir visados pasisekdavo gerai išėiti. Tik klausykite manęs.

Ir pažvelgęs į kariatę, kurios angoj buvo galima pamatyti gražus plantatorius dukters veidelis, kapitonas spustelėjo arklių pentiniais ir drąsiai nuėjo į priešakį. Vėl supliauskėjo botagai, suslėpsėjo pasagos ir sugirgždėjo vežimų ratai.

Bet, nuvažiavus kokią mylią, vilkstinė sustojo jau įsakant kapitonui, kuriam drąsai irgi netrukus nuslūgo, nes toliau pamatė dar aršesnę vaziadą. Keleiviai užuot tyrų lygumos pamatė lauko rėžius su placiais įdubimais. Prieš gaisrą, matyt, čia augta puikių medžių, gaisrui gi nudeginus jiems lapus, tepasilikta tik vieni apsilvusių stoburų.

— Pamatei kelią? — paklausė plantatorius brolevaičių.

— Ne, dėde. Tiktai noriu susipažinti su vieta. Tikrai reikia vykti šituo slėniu. Paskui mane, vergai,

įsileido į slėnį, paskum sukilo į kairę ir vėl sustojo.

— Na, Kasijau, paklydomė? — vis klausė plantatorius.

(Bus daugiau)

LICENSES

Beer, Wine, Liquor

WHOLESALE AND RETAIL

NOTICE is hereby given that License No. RL 4704 has been issued to the undersigned to sell beer, wine and liquor at retail under Section 107 of the Alcoholic Beverage Control Law at 411 Grand Street, Borough of Brooklyn, County of Kings, to be consumed on the premises.

JOSEPH ZBIHAT
411 Grand St., Brooklyn, N. Y.

NOTICE is hereby given that License No. RL 4705 has been issued to the undersigned to sell beer, wine and liquor at retail under Section 107 of the Alcoholic Beverage Control Law at 411 Grand Street, Borough of Brooklyn, County of Kings, to be consumed on the premises.

LOTTIE NURKEWITZ
146 Knerrt Ave., Brooklyn, N. Y.

NOTICE is hereby given that License No. RL 1852 has been issued to the undersigned to sell beer, wine and liquor at retail under Section 107 of the Alcoholic Beverage Control Law at 443 Evergreen Avenue, Borough of Brooklyn, County of Kings, to be consumed on the premises.

HANNAH TAUBEN
443 Evergreen Ave., Brooklyn, N. Y.

NOTICE is hereby given that License No. RL 4729 has been issued to the undersigned to sell beer, wine and liquor at retail under Section 107 of the Alcoholic Beverage Control Law at 371 Johnson Avenue, Borough of Brooklyn, County of Kings, to be consumed on the premises.

FRANK MARTIN
371 Johnson Ave., Brooklyn, N. Y.

NOTICE is hereby given that License No. RL 1223 has been issued to the undersigned to sell beer, wine and liquor at retail under Section 107 of the Alcoholic Beverage Control Law at 519-55 Wiltonghy Ave., Borough of Brooklyn, County of Kings, to be consumed on the premises.

BROOKLYN LABOR LYCEUM ASSN. INC.
519-55 Wiltonghy Ave., Brooklyn, N. Y.

NOTICE is hereby given that License No. RL 7090 has been issued to the undersigned to sell beer, wine and liquor at retail under Section 107 of the Alcoholic Beverage Control Law at 337 St. Nicholas Avenue, Borough of Brooklyn, County of Kings, to be consumed on the premises.

JONAS S. LAZAUSSKAS
337 St. Nicholas Ave., Brooklyn, N. Y.

NOTICE is hereby given that License No. RL 2202 has been issued to the undersigned to sell beer, wine and liquor at retail under Section 107 of the Alcoholic Beverage Control Law at 429 Graham Avenue, Borough of Brooklyn, County of Kings, to be consumed on the premises.

ABEL J. YESCE
(D-B-A Sorrento Bar & Grill)
429 Graham Ave., Brooklyn, N. Y.

NOTICE is hereby given that License No. RL 1857 has been issued to the undersigned to sell beer, wine and liquor at retail under Section 107 of the Alcoholic Beverage Control Law at 814 Broadway, Borough of Brooklyn, County of Kings, to be consumed on the premises.

MATHIAS LAUKUS
(Onias Bar & Grill)
914 Broadway, Brooklyn, N. Y.

NOTICE is hereby given that License No. RL 2122 has been issued to the undersigned to sell beer, wine and liquor at retail under Section 107 of the Alcoholic Beverage Control Law at 6122-6124 7th Avenue, Borough of Brooklyn, County of Kings, to be consumed on the premises.

FRANCIS J. MORPHY
6122-21 7th Ave., Brooklyn, N. Y.

NOTICE is hereby given that License No. RL 7203 has been issued to the undersigned to sell beer, wine and liquor at retail under Section 107 of the Alcoholic Beverage Control Law at 217 5th Avenue, Borough of Brooklyn, County of Kings, to be consumed on the premises.

BENJAMIN CLARK
217 - 5th Ave., Brooklyn, N. Y.

NOTICE is hereby given that License No. RL 4993 has been issued to the undersigned to sell beer, wine and liquor at retail under Section 107 of the Alcoholic Beverage Control Law at 85 North 7th Street, Borough of Brooklyn, County of Kings, to be consumed on the premises.

FOX'S RAIL, INC.
261 - 5th Ave., Brooklyn, N. Y.

NOTICE is hereby given that License No. RL 2075 has been issued to the undersigned to sell beer, wine and liquor at retail under Section 107 of the Alcoholic Beverage Control Law at 408 Jay Street, Borough of Brooklyn, County of Kings, to be consumed on the premises.

STAR DELICATESSEN, INC.
408 Jay St., Brooklyn, N. Y.

NOTICE is hereby given that License No. RL 6455 has been issued to the undersigned to sell beer, wine and liquor at retail under Section 107 of the Alcoholic Beverage Control Law at 52 Meserole Street, Borough of Brooklyn, County of Kings, to be consumed on the premises.

JOHN SADSSEY and STANISLAWA SADSSEY
D-B-A 20th Century
52 Meserole St., Brooklyn, N. Y.

NOTICE is hereby given that License No. LL 28 has been issued to the undersigned to sell wine and liquor at wholesale under Section 107 of the Alcoholic Beverage Control Law at 812-25 Sterling Place, Borough of Brooklyn, County of Kings, to be consumed off the premises.

PERLESS IMPORTERS, INC.
812-25 Sterling Place, Brooklyn, N. Y.

NOTICE is hereby given that License No. RL 119 has been issued to the undersigned to sell wine and liquor at wholesale under Section 107 of the Alcoholic Beverage Control Law at 41 Court Street, Borough of Brooklyn, County of Kings, to be consumed off the premises.

JAMES G. SCILEPPI
(D-B-A Blue Crest Wine & Spirit Co.)
41 Court St., Brooklyn, N. Y.

NOTICE is hereby given that License No. LL 267 has been issued to the undersigned to sell wine and liquor at wholesale under Section 107 of the Alcoholic Beverage Control Law at 181 Lawrence Ave., Borough of Brooklyn, County of Kings, to be consumed off the premises.

ALPINE WINE & LIQUOR CORP.
181 Lawrence Ave., Brooklyn, N. Y.

NOTICE is hereby given that License No. RW 277 has been issued to the undersigned to sell beer and wine at retail under Section 107 of the Alcoholic Beverage Control Law at 32 Withers Street, Borough of Brooklyn, County of Kings, to be consumed on the premises.

ROSA RAMONTE
32 Withers St., Brooklyn, N. Y.

NOTICE is hereby given that License No. RL 200 has been issued to the undersigned to sell beer and wine at retail under Section 107 of the Alcoholic Beverage Control Law at 224 Avenue X, Borough of Brooklyn, County of Kings, to be consumed on the premises.

NICOLA POLACCO
(Welcome Rest. Pizzeria Napolitana)
224 Ave. X, Brooklyn, N. Y.

NOTICE is hereby given that License No. RL 2145 has been issued to the undersigned to sell beer, wine and liquor at retail under Section 107 of the Alcoholic Beverage Control Law at 109 Graham Avenue, Borough of Brooklyn, County of Kings, to be consumed on the premises.

JOHN SAIKO
109 Graham Ave., Brooklyn, N. Y.

LICENSES

Beer, Wine, Liquor

WHOLESALE AND RETAIL

NOTICE is hereby given that License No. RL 1817 has been issued to the undersigned to sell beer, wine and liquor at retail under Section 107 of the Alcoholic Beverage Control Law at 6301 20th Ave. & 20th 43rd St., Borough of Brooklyn, County of Kings, to be consumed on the premises.

JOHN M. SULLIVAN
6301 20th Ave., Brooklyn, N. Y.

NOTICE is hereby given that License No. RL 2127 has been issued to the undersigned to sell beer, wine and liquor at retail under Section 107 of the Alcoholic Beverage Control Law at 7201 4th Avenue, Borough of Brooklyn, County of Kings, to be consumed on the premises.

JOHN M. SULLIVAN
7201 - 4th Ave., Brooklyn, N. Y.

NOTICE is hereby given that License No. RL 1747 has been issued to the undersigned to sell beer, wine and liquor at retail under Section 107 of the Alcoholic Beverage Control Law at 8590 - 4th Avenue, Borough of Brooklyn, County of Kings, to be consumed on the premises.

LA TOURAINE CAFE, INC.
8590 - 4th Ave., Brooklyn, N. Y.

NOTICE is hereby given that License No. RL 2119 has been issued to the undersigned to sell beer, wine and liquor at retail under Section 107 of the Alcoholic Beverage Control Law at 57 So. 5th St. & 4th Wythe Ave., Borough of Brooklyn, County of Kings, to be consumed on the premises.

PETER SLAINE
7022 - 18th Ave., Brooklyn, N. Y.

NOTICE is hereby given that License No. RL 1570 has been issued to the undersigned to sell beer, wine and liquor at retail under Section 107 of the Alcoholic Beverage Control Law at 119 7th Avenue, Borough of Brooklyn, County of Kings, to be consumed on the premises.

ROCKVILLE REST., INC.
119 - 7th Ave., Brooklyn, N. Y.

NOTICE is hereby given that License No. RL 4704 has been issued to the undersigned to sell beer, wine and liquor at retail under Section 107 of the Alcoholic Beverage Control Law at 1801 - 10th Avenue, Borough of Brooklyn, County of Kings, to be consumed on the premises.

THOMAS S. KIRNAN
1801 - 10th Ave., Brooklyn, N. Y.

NOTICE is hereby given that License No. RL 2100 has been issued to the undersigned to sell beer, wine and liquor at retail under Section 107 of the Alcoholic Beverage Control Law at 807 Sutter Avenue, Borough of Brooklyn, County of Kings, to be consumed on the premises.

EMANUEL M. OSTERFELD
807 Sutter Ave., Brooklyn, N. Y.

NOTICE is hereby given that License No. RL 2100 has been issued to the undersigned to sell beer, wine and liquor at retail under Section 107 of the Alcoholic Beverage Control Law at 807 Sutter Avenue, Borough of Brooklyn, County of Kings, to be consumed on the premises.

EMANUEL M. OSTERFELD
807 Sutter Ave., Brooklyn, N. Y.

NOTICE is hereby given that License No. RL 2100 has been issued to the undersigned to sell beer, wine and liquor at retail under Section 107 of the Alcoholic Beverage Control Law at 807 Sutter Avenue, Borough of Brooklyn, County of Kings, to be consumed on the premises.

EMANUEL M. OSTERFELD
807 Sutter Ave., Brooklyn, N. Y.

NOTICE is hereby given that License No. RL 2100 has been issued to the undersigned to sell beer, wine and liquor at retail under Section 107 of the Alcoholic Beverage Control Law at 807 Sutter Avenue, Borough of Brooklyn, County of Kings, to be consumed on the premises.

EMANUEL M. OSTERFELD
807 Sutter Ave., Brooklyn, N. Y.

NOTICE is hereby given that License No. RL 2100 has been issued to the undersigned to sell beer, wine and liquor at retail under Section 107 of the Alcoholic Beverage Control Law at 807 Sutter Avenue, Borough of Brooklyn, County of Kings, to be consumed on the premises.

EMANUEL M. OSTERFELD
807 Sutter Ave., Brooklyn, N. Y.

NOTICE is hereby given that License No. RL 2100 has been issued to the undersigned to sell beer, wine and liquor at retail under Section 107 of the Alcoholic Beverage Control Law at 807 Sutter Avenue, Borough of Brooklyn, County of Kings, to be consumed on the premises.

EMANUEL M. OSTERFELD
807 Sutter Ave., Brooklyn, N. Y.

NOTICE is hereby given that License No. RL 2100 has been issued to the undersigned to sell beer, wine and liquor at retail under Section 107 of the Alcoholic Beverage Control Law at 807 Sutter Avenue, Borough of Brooklyn, County of Kings, to be consumed on the premises.

EMANUEL M. OSTERFELD
807 Sutter Ave., Brooklyn, N. Y.

NOTICE is hereby given that License No. RL 2100 has been issued to the undersigned to sell beer, wine and liquor at retail under Section 107 of the Alcoholic Beverage Control Law at 807 Sutter Avenue, Borough of Brooklyn, County of Kings, to be consumed on the premises.

EMANUEL M. OSTERFELD
807 Sutter Ave., Brooklyn, N. Y.

NOTICE is hereby given that License No. RL 2100 has been issued to the undersigned to sell beer, wine and liquor at retail under Section 107 of the Alcoholic Beverage Control Law at 807 Sutter Avenue, Borough of Brooklyn, County of Kings, to be consumed on the premises.

EMANUEL M. OSTERFELD
807 Sutter Ave., Brooklyn, N. Y.

NOTICE is hereby given that License No. RL 2100 has been issued to the undersigned to sell beer, wine and liquor at retail under Section 107 of the Alcoholic Beverage Control Law at 807 Sutter Avenue, Borough of Brooklyn, County of Kings, to be consumed on the premises.

EMANUEL M. OSTERFELD
807 Sutter Ave., Brooklyn, N. Y.

NOTICE is hereby given that License No. RL 2100 has been issued to the undersigned to sell beer, wine and liquor at retail under Section 107 of the Alcoholic Beverage Control Law at 807 Sutter Avenue, Borough of Brooklyn, County of Kings, to be consumed on the premises.

EMANUEL M. OSTERFELD
807 Sutter Ave., Brooklyn, N. Y.

NOTICE is hereby given that License No. RL 2100 has been issued to the undersigned to sell beer, wine and liquor at retail under Section 107 of the Alcoholic Beverage Control Law at 807 Sutter Avenue, Borough of Brooklyn, County of Kings, to be consumed on the premises.

EMANUEL M. OSTERFELD
807 Sutter Ave., Brooklyn, N. Y.

NOTICE is hereby given that License No. RL 2100 has been issued to the undersigned to sell beer, wine and liquor at retail under Section 107 of the Alcoholic Beverage Control Law at 807 Sutter Avenue, Borough of Brooklyn, County of Kings, to be consumed on the premises.

EMANUEL M. OSTERFELD
807 Sutter Ave., Brooklyn, N. Y.

NOTICE is hereby given that License No. RL 2100 has been issued to the undersigned to sell beer, wine and liquor at retail under Section 107 of the Alcoholic Beverage Control Law at 807 Sutter Avenue, Borough of Brooklyn, County of Kings, to be consumed on the premises.

EMANUEL M. OSTERFELD
807 Sutter Ave., Brooklyn, N. Y.

NOTICE is hereby given that License No. RL 2100 has been issued to the undersigned to sell beer, wine and liquor at retail under Section 107 of the Alcoholic Beverage Control Law at 807 Sutter Avenue, Borough of Brooklyn, County of Kings, to be consumed on the premises.

EMANUEL M. OSTERFELD
807 Sutter Ave., Brooklyn, N. Y.

NOTICE is hereby given that License No. RL 2100 has been issued to the undersigned to sell beer, wine and liquor at retail under Section 107 of the Alcoholic Beverage Control Law at 807 Sutter Avenue, Borough of Brooklyn, County of Kings, to be consumed on the premises.

EMANUEL M. OSTERFELD
807 Sutter Ave., Brooklyn, N. Y.

NOTICE is hereby given that License No. RL 2100 has been issued to the undersigned to sell beer, wine and liquor at retail under Section 107 of the Alcoholic Beverage Control Law at 807 Sutter Avenue, Borough of Brooklyn, County of Kings, to be consumed on the premises.

EMANUEL M. OSTERFELD
807 Sutter Ave., Brooklyn, N. Y.

ALLIANCE HALL

Restaurants & Bars

Viena iš puikiausiu lietuviškų svetainių

Tinkama vieta visokioms pramogoms.

Kasdien muzika ir šokiai.

ALLIANCE HALL
K. Buividas, sav.

197 Grand Street,
Brooklyn, N. Y.
Tel.: EVERgreen 4-6344

KNYGŲ IR ŽOLIŲ SANDELIS

BIBLIJA. Knyga su 379-niais paveikslais ir paaiškinimais — \$2.25

XANTICŲOS. gėmių knyga \$2.25

PRALOTO Olatausko darbai ir nuopėnas su meliūžės paveikslais 25c.

CELIBATAS. Koks gyvenimas nevedusių kunigų — 30c.

PEKLA. Kam ji reikalinga ir kur ji randasi po paveikslais — 30c.

SAPNU knyga, apdaryta su paveikslais — \$1.25

GIRTUKLIŲ Gadininkas, linksmos dainos — 15c.

PAPARČIO Žiedas, jeigu ji turėsi, tai viska žinosi—apsyska — 20c.

SCHMITAS Kunigas, papiovė savo meliūžę ir j Hudson upę imė 45c.

RAKTAS j gyvenimą, patiek šį raktą ir atidaryk slaptųjų duris, o tu ten atrasi kalnus visokių laimiu, turto ir meliško gyvenimo — 25c.

Sveikata ligoniams, knygutė aprašoma apie 3500 visokių vaistų ir nuo kam jie tinkamos — 50c.

SALAMONO nosis knygutė — 15c.

APIE Saulę, Mėnesį ir Žvaigždes 10c.

DUKTĖ marių graži apyska — 25c.

DUKTĖ gyvena pustyntėje — 25c.

NEUŽMOKAMAS Žiedas, graži apyska — 25c.

KAPITONAS Veinias, 3 tomų knygutė — \$1.50

MIKALDOS pranašystės — 25c.

LENGVAS Bėdas išmoky anglišką kalbą — 35c.

VIREJA. Kepėja ir Prezervuotoja, knyga su 450 visokių receptų dėl geros gospadinės — \$1.00

LYTISKOS ligos ir kaip apsisaugoti — 30c.

GUDROS piemenukas, graži apyska — 25c.

BURTININKAS ir Burtininkė — 25c.

ERODAS Boba ir veinikas tiktas 35c.

KARVES, nauda iš jų ir gardžių sūrių padarymas, su paveikslais — 25c.

ZOLĖS ARBATOS FORMOJE.

NUO Nervų surimo po — 85c.

NUO Dusulio bei astmos — 60c.

NUO inkstų bei strėnų skaudėjimo 60c.

NUO vandeninės ligos — 60c.

NUO Cukrinės (diabetu) — 85c.

NUO Vėžio ir venerinių ligų \$1.25c.

NUO skausmingų mėnesinių — 60c.

NUO užsienės kataro — 85c.

NUO nemalonus kvapo iš burnos 85c.

NUO kosulio bei kokušio — 60c.

NUO slapimomis miegant — 60c.

NUO pataisymui vyriškumo — 85c.

Dėl suvalinimo kietų vidurių — 60c.

TRAJANKA stambios šaknys — 60c.

N. Y. Liet. Taryba remia Lietuvių Misiją

N. Y. Lietuvių Tarybos valdybos susirinkimas buvo kovo 12 d. ir, pagal buvusio susirinkimo įgaliojimus, svarstė siuntimą savo atstovų į Lietuvių Misiją Washingtone.

Iš kriaučių susirinkimo

Lietuvių Amalgameitų Unijos 54 skyriaus susirinkime, protokolų sekretorius C. Niacininkas rezignavo ir jo vieton išrinktas A. Žilinskas.

Lietuvių spaudos klubas veikia

Vasario 22 d. Liet. Spaud. Klubas turėjo savo 84-tą eilinį susirinkimą, kuriame dalyvavo keliolika aktingų narių.

Sia proga, tenka pastebėti, kad klubas yra kuklus, retai kur išgirsi jo pasigirimus, bet jis veikia nuolat, be sustojimo.

Šiame susirinkime buvo nartata išleisti Kazio Baltramaičio parašyta veikalai, kuris šiuo laikotarpiu labai yra reikalingas.

I susirinkimą atsilankė United Relief Fund rūbų sandėlio vedėja Jonas Valaitis, kuriam suteikta proga pakalbėti.

Dabar siuvėjai smarkiai dirba, nes iki rugsėjo mėnesio turi valdžiai pasiūti 10 milijonų kareivių švarkų (overcoats).

K. Pačesa.

Zinoma dainininkė ir choro vedėja, Violeta Tamkiūtė-Pranckienė, šiomis dienomis prisidėjo prie Juozo Ginkaus radijo programos, kaip muzikos vedėja.

Rutkūnienė sužeista

Antradienį kovo 6 d. Rutkūnienė, gyvenanti 499 Grand St., Brooklyn, N. Y. ištikto nelaimė. Einant per gatvę ją parmušė automobilis.

Berniukas, žinoma, nemainė nuo beždžionės atsilikti. Jo išdidumas ir pasitikėjimas savimi labiau, negu bet kas, ragino jį džiunglių beždžionę pasivyti.



Kovo 11 d. Lietuvių salėje, Newark, įvyko Newarko Lietuvių Demokratų Klubu kortų vakarėlis.

Kovo 18 d. sekmadienį Newarko šv. Rožančiaus paršalpinė draugija užprašė mišias 8 val. ryto, šv. Trejybės baž. už žuvusius karius.

Visas pelnas skiriamas sužeistųjų karių reikalingų daiktų pirkimui.

Jau pora savaitių kaj sunkiai serga Kazimieras Kasaitis nuo Brookdale ave., Newark.

Aš noriu širdingai padėkoti visiems giminėms ir artimiesiems lankiusiems mane ligoje.

Iš Tautininkų Klubu veikimo

Praeitą penktadienio vakarą, kovo 9 d. įvyko Tautininkų Klubu susirinkimas, dalyvaujant apšiam skaičių narių.

Juožas Ginkus įteikdamas T. Klubui penkinę pareiškė: Neturėjau progos dalyvauti T. Klubu kazimierinių minėjimo pobuvyje.

Buvusiame SLA 242 kuopos susirinkime, Lietuvių Mišijos Washingtone paskirta \$10. Keletas narių aukojo Amerikos Raudonojo Kryžiaus vajui ir įsirašė į 101 Bendrą Lietuvos šalpos skyrių.

Edgar Rice Burroughs.



Ir berniukas netrukus pasiekė tą šaką, kurią Ugtoo slaptaip apgraužė. Tommy to nežinojo.

DĖDĖS BALAMŪTO KERTĖ

NESISKUBINK SU PATARIMAIŠ

Viename viešame suėjime kareivis susipažino su simpatiška mergina. Jiedu gražiai pašoko, pasivaizdavo ir susidraugavo.

Ryt dienos pavakarį kareivis jau eina pas merginą. Eidamas galvoja, kad būtų gerai nunešti bent kokią dovaną.

—Penkiolika dolerių? Tiek daug, — sako nustebejęs kareivis.

— Taip, tiek kainuoja, bet tamtos žmonelė džiaugsis, tokią gražią dovaną gavusi.

— Tai gal šią gražią dovaną įteiksi savo sužadėtiniai, tai bus labai puiku.

— Neturiu nė sužadėtinės, tik taip susipažinau su mergina ir ji sakė, kad šį vakarą jos tėvai išeis į teatrą.

Puiku! — Tamsta galėsi pagelbėti tai panelei šį kelią užsidėti ir pamatysi, kaip ji gražiai atrodys, sako parduveja.

Supakuotą kostiumą kareivis pasiėmė, su parduveja atsisveikino ir išėjo. Nuegęs prie merginos namo, paskambino ir mergina jį išleido.

Atsimenu tuos laikus, kuomet Bimbos parapijonas Griktas šilpatvį kampe pasilipęs ant bakso sakydavo neva prakalbė. Iš bažnyčios einančias moteris vadindavo davatėmis ir sakydavo, kad davatė, kad tamsiasias elementas.

Keliolika metų tam atgal, katalikai spausdindavo bro-

šiūras su atvaizdais, kaip veliniai peklo virdamūs šakėmis bado virdami smalos katile.

Dabar tokių brošiūrų niekas neskleidžia ir kunigai savo pamoklose neragina parapijonus "iš burdo išvartyti bedievius burdingierius".

Prieš trisdešimt metų, lietuviai socialistai Amerikoje buvo didžiausi kovotojai prieš kapitalizmą.

Amerikos kapitalistinė tvarka kaip buvo pirmiau, taip ir dabar, tebėra. Ibet dabar ir pats Michelsonas, taipgi ir Grigaitis, Amerikos kapitalistinę demokratinę tvarką stato kaip pavyzdinčiausią visame pasaulyje.

Lietuviai pasižymėjo

Šeštam karo būny vajui pasiūtaig, vasario 28 d. Waldorf Astoria viešbutyje, Karo Finansų Komitetas buvo suruošęs puikų koncertą įteikdamas pagerbimą įvairių tautų žmonėms, kurie nenulistančiai dirbo mūsų demokratijos naudai ir parduve daugiausiai karo būny. Dalyvavo ir keletas brooklyniečių, atstovavę lietuvių.

Ona Ginkuvienė paskirta Blue Star Brigade Lieutenent General ir laimėjo pasižymėjimo certifikatą už jos pasiaukavimą ir pasidarbavimą parduodant karo bonus.

Naujas biznierių

Lazauskas nusipirko gėrimų Vieniybės skaitytos Jonas Jostaiga, vardu John's Bar and Grill, 337 St. Nickols Ave., arti Myrtle Ave. stoties, Ridge woode. Jis tą biznį nupirko iš pirmiau laikiusių Dovidaičio ir Zonio. L. Lazauskas yra jaunas ir linksmo būdo vyras, kuris moka su visais draugškiekai apseiti. Pas jį atsilankiusieji visuomet galės gražioji nuotaikoj pasivaizdinti įvairniais gėrimais. Linkime jam gero pasisekimo naujame biznyje.

Pasveikinkime Juozus

Ateinantį pirmadienį, kovo 19 d. bus Juozų varduvų diena. Brooklynne turime daug Juozų: laikraštininkų, biznierių ir veikėjų. Juos visus pasveikinkime.

Visi aukokime Amerikos Raudonajam Kryžiui.

LICENSES Beer, Wine, Liquor

WHOLESALE AND RETAIL

NOTICE is hereby given that License No. RL 7486 has been issued to the undersigned to sell beer, wine and liquor at retail under Section 107 of the Alcoholic Beverage Control Law at 816 Grand Street, Borough of Brooklyn, County of Kings, to be consumed on the premises.

NOTICE is hereby given that License No. RL 4824 has been issued to the undersigned to sell beer, wine and liquor at retail under Section 107 of the Alcoholic Beverage Control Law at 138 Grand Street, Borough of Brooklyn, County of Kings, to be consumed on the premises.

NOTICE is hereby given that License No. RL 4063 has been issued to the undersigned to sell beer, wine and liquor at retail under Section 107 of the Alcoholic Beverage Control Law at 916 Manhattan Ave., Borough of Brooklyn, County of Kings, to be consumed on the premises.

NOTICE is hereby given that License No. RL 1613 has been issued to the undersigned to sell beer, wine and liquor at retail under Section 107 of the Alcoholic Beverage Control Law at 42 Prospect Avenue, Borough of Brooklyn, County of Kings, to be consumed on the premises.

NOTICE is hereby given that License No. RL 1608 has been issued to the undersigned to sell beer, wine and liquor at retail under Section 107 of the Alcoholic Beverage Control Law at 279 Wyckoff Avenue, Borough of Brooklyn, County of Kings, to be consumed on the premises.

NOTICE is hereby given that License No. RL 1878 has been issued to the undersigned to sell beer, wine and liquor at retail under Section 107 of the Alcoholic Beverage Control Law at 271 1/2 Jay Street, Borough of Brooklyn, County of Kings, to be consumed on the premises.

NOTICE is hereby given that License No. RL 2111 has been issued to the undersigned to sell beer, wine and liquor at retail under Section 107 of the Alcoholic Beverage Control Law at 237 So. 4th Street, Borough of Brooklyn, County of Kings, to be consumed on the premises.

NOTICE is hereby given that License No. RL 2169 has been issued to the undersigned to sell beer, wine and liquor at retail under Section 107 of the Alcoholic Beverage Control Law at 371 Union Avenue, Borough of Brooklyn, County of Kings, to be consumed on the premises.

NOTICE is hereby given that License No. RL 2366 has been issued to the undersigned to sell beer, wine and liquor at retail under Section 107 of the Alcoholic Beverage Control Law at 94 Bedford Avenue, Borough of Brooklyn, County of Kings, to be consumed on the premises.

LICENSES Beer, Wine, Liquor

WHOLESALE AND RETAIL

NOTICE is hereby given that License No. DW 211 has been issued to the undersigned to manufacture wine, under the Alcoholic Beverage Control Law at 2071-73 Fulton St., Borough of Brooklyn, County of Kings, to be consumed off the premises.

NOTICE is hereby given that License No. DW 578 has been issued to the undersigned to sell beer & wine at retail under Section 107 of the Alcoholic Beverage Control Law at 957 Lafayette Ave., Borough of Brooklyn, County of Kings, to be consumed on the premises.

NOTICE is hereby given that License No. RW 469 has been issued to the undersigned to sell beer & wine at retail under Section 107 of the Alcoholic Beverage Control Law at 187 Leonard St., Borough of Brooklyn, County of Kings, to be consumed on the premises.

NOTICE is hereby given that License No. RW 571 has been issued to the undersigned to sell beer & wine at retail under Section 107 of the Alcoholic Beverage Control Law at 1428 DeKalb Ave., Borough of Brooklyn, County of Kings, to be consumed on the premises.

NOTICE is hereby given that License No. RW 568 has been issued to the undersigned to sell beer & wine at retail under Section 107 of the Alcoholic Beverage Control Law at 201 Wyckoff Ave., Borough of Brooklyn, County of Kings, to be consumed on the premises.

NOTICE is hereby given that License No. RW 212 has been issued to the undersigned to sell beer & wine at retail under Section 107 of the Alcoholic Beverage Control Law at 3712-14 12th Ave., Borough of Brooklyn, County of Kings, to be consumed on the premises.

NOTICE is hereby given that License No. RW 1742 has been issued to the undersigned to sell beer & wine at retail under Section 107 of the Alcoholic Beverage Control Law at 407 - 7th Avenue, Borough of Brooklyn, County of Kings, to be consumed on the premises.

NOTICE is hereby given that License No. RL 1969 has been issued to the undersigned to sell beer, wine and liquor at retail under Section 107 of the Alcoholic Beverage Control Law at 712 1/2 3rd Avenue, Borough of Brooklyn, County of Kings, to be consumed on the premises.

NOTICE is hereby given that License No. DW 73 has been issued to the undersigned to manufacture wine, under the Alcoholic Beverage Control Law at 74 Sedgwick St., Borough of Brooklyn, County of Kings, to be consumed off the premises.

TARZANAS IR TARZELĖ



Ugtoo sukinėjosi aplink apgraužtą šaką, karts nuo karto apsidodama vietoje, kad kaip nors prisivilioti savo draugų persekiotoją sekti.



STARRED BY PRIDE AND CONFIDENCE, TOMMY CLIMBED AFTER HIM.



THEN HE LEAPED TO THE BOUGH THAT UGTOO HAD SECRETLY GNAVED... IT BROKE!!



WITH A SHARP RIP AND CRASH, TOMMY PLUNGED EARTHWARD.



Kas bus toliau — žiūrėkite kitame Vienybės numery

Kas bus toliau — žiūrėkite kitame Vienybės numery

NOTICE is hereby given that License No. RL 1616 has been issued to the undersigned to sell beer, wine and liquor at retail under Section 107 of the Alcoholic Beverage Control Law at 426 So. 5th Street, Borough of Brooklyn, County of Kings, to be consumed on the premises.

NOTICE is hereby given that License No. DW 73 has been issued to the undersigned to manufacture wine, under the Alcoholic Beverage Control Law at 74 Sedgwick St., Borough of Brooklyn, County of Kings, to be consumed off the premises.

Smulkūs skelbimai

PAIEŠKAU kambario su šiluma, Bronx, N. Y. Esu mechanikas, 45 m. amžiaus, nevdegs. Prašau pranešti sekančiu adresu: L. Cawly, 1603 Hobart Ave., c/o Goodman, Bronx, N. Y. (14)

CLEMENT A. VOKET-VOKIETAITIS Advokatas 41-40 74th Street, Jackson Heights, N. Y. Newtown 9-5972

HAVEMEYER 8-0259 RALPH KRUCH FOTOGRAFAS 65-23 GRAND AVENUE MASPETH, N. Y.